
EVALUACION CONVOCATORIA PRIMITIVO

NIT O CC % SUMA
80%
10%
10%

8895830072

 $             20.756.936.834 

#
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

# CUMPLE NO CUMPLE
1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 X
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X

CUMPLE

72152700
72152900

DESCRIPCION

SERVICIOS DE ALBAÑILERÍA Y MAMPOSTERÍA

SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE PISOS
SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE PISOS
SERVICIOS DE INSTALACIÓN Y REPARACIÓN DE CONCRETO
SERVICIOS DE MONTAJE DE ACERO ESTRUCTURAL
SERVICIOS DE VIDRIOS Y VENTANERÍA72153000

81101500
81101700
95121700
95122300

INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA
EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PUBLICAS
EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS DE SALUD Y DEPORTIVAS

Capacidad Residual Proponente 1

CRITERIO CUMPLE

SERVICIOS ACÚSTICOS Y DE AISLAMIENTO

SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE HVAC CALEFACCIÓN Y ENFRIAMIENTO

VALOR EN SMMLV PO  $                                                              43.333,33 

FECHA DE CIERRE

CLASIFICADOR DE BIENES Y SERVICIOS (UNSPSC):

29/7/2024

CLASIFICACION UNSPSC

72151900

72152300
72152400

72151300 SERVICIOS DE PINTURA E INSTALACIÓN DE PAPEL DE COLGADURA

72151500 SERVICIOS DE SISTEMAS ELÉCTRICOS

72121400 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS ESPECIALIZADOS
72151100 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE PLOMERÍA
72151200 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE HVAC CALEFACCIÓN Y ENFRIAMIENTO

72151400 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE RECUBRIMIENTO DE MUROS

72152000 SERVICIOS DE PAÑETADO Y DRYWALL
72152100

REPOSICION DEL HOSPITAL PRIMITIVO IGLESIAS, DE LA RED DE SALUD DEL CENTRO DISTRITO SANTIAGO DE CALI 

OFERENTE 1

CONSORCIO HOSPITAL CALI

JM

ALVARO FONEGRA

 $                                                     29.652.766.905 PRESUPUESTO OFICIAL
SMMLV 2024  $                                                         1.300.000,00 

100%VALCHARO

CONSORCIADO

REQUISITOS DE LA CAPACIDAD RESIDUAL PARA LA CONTRATACIÓN DE OBRAS (CR).

 $                                                                                                                                       29.652.766.905,00 

 $                                                                                                                                       10.378.468.416,75 

Capacidad Residual Requisito

Nota: 

EXPERIENCIA CONSTRUCTOR

El proponente debe acreditar haber ejecutado, terminado y liquidado máximo tres (03) contratos con entidades públicas o privadas, debidamente registrados en el RUP, y cuyo objeto sea CONSTRUCCIÓN DE HOSPITALES y cuyo valor sumado sea igual o superior al cincuenta por ciento del presupuesto oficial (P.O) expresado SMMLV. 

Los contratos en conjunto deberán acreditar la totalidad de los siguientes códigos:

CLASIFICACION DESCRIPCION
72121400 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS ESPECIALIZADOS
72151100 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE PLOMERÍA
72151200
72151300 SERVICIOS DE PINTURA E INSTALACIÓN DE PAPEL DE COLGADURA
72151400 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE RECUBRIMIENTO DE MUROS
72151500 SERVICIOS DE SISTEMAS ELÉCTRICOS
72151900 SERVICIOS DE ALBAÑILERÍA Y MAMPOSTERÍA
72152000 SERVICIOS DE PAÑETADO Y DRYWALL
72152100 SERVICIOS ACÚSTICOS Y DE AISLAMIENTO
72152300 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE PISOS
72152400 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE PISOS
72152700 SERVICIOS DE INSTALACIÓN Y REPARACIÓN DE CONCRETO
72152900 SERVICIOS DE MONTAJE DE ACERO ESTRUCTURAL
72153000 SERVICIOS DE VIDRIOS Y VENTANERÍA
81101500 INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
81101700 INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA
95121700 EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PUBLICAS
95122300 EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS DE SALUD Y DEPORTIVAS

FOLIOS 

681- 703

CRITERIO 
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EVALUACION CONVOCATORIA PRIMITIVO

UN CANT. CUMPLE NO CUMPLE
OBSERVACION 

FOLIOS

X CONTRATO EDU 
3302-153-2019

X
BALDOSA 
CONTRATO 
223SUPERBOARD 
CONTRATO 098

Publica Privada
X

7854628525,60 CUMPLE

Publica Privada
X

807103414,82 CUMPLE

Publica Privada
X

1850893933,80 CUMPLESumatoria de los contratos - Valor Ejecutado SMMLV

NOTA: 

165
CONTRATO No 098 DE 2018. CONSTRUCCION TERMINACION AREAS DE CONSULTA EXTERNA, ADMINISTRACION Y SERVICIOS 
GENERALES DE LA ESE HOSPITAL MUNICIPAL DEL DORADO - META. 

CONSORCIO HOSPITALARIO 2018 3084823223,00

994- 1009
Contratante % Participación

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL DORADO 60%
Valor (smmlv) %ejecutado

1850893933,80

EXPERIENCIA APORTADA PROPONENTE 1
CONTRATO No. 3

No. 
RUP

Objeto Contratista Valor ejecutado (smmlv) del RUP FOLIOS

Sumatoria de los contratos - Valor Ejecutado SMMLV

NOTA: 

EXPERIENCIA APORTADA PROPONENTE 1
CONTRATO No. 2

No. 
RUP

Objeto Contratista Valor ejecutado (smmlv) del RUP FOLIOS

76
CONTRATO No 223 DISANEJC 2009. CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DEL HOSPITAL II NIVEL MILITAR REGIONAL 
BUCARAMANGA.  

UNION TEMPORAL LA ESPERANZA  $                                                                                                             8.071.034.148,18 

960- 993

Contratante % Participación

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA EJERCITO 
NACIONAL 

10%

Valor (smmlv) %ejecutado
807103414,82

Objeto Valor ejecutado (smmlv) del RUP

40%

Contratista

CONSORCIO UHBA 2019

FOLIOS

945- 959

CONTRATO No. 1

Valor (smmlv) %ejecutado

No. 
RUP

7854628525,60

EXPERIENCIA APORTADA PROPONENTE 1

Sumatoria de los contratos - Valor Ejecutado SMMLV

NOTA: 

CONTRATO No 3302-153 de 2019. CONSTRUCCION DE LA UNIDAD HOSPITALARIA BUENOS AIRES FASE 2 DE LA SEGUNDA ETAPA, EN EL 
MUNICIPIO DE MEDELLIN EMPRESA DESARROLLO URBANO- EDU

Contratante % Participación

 $                                                                                                             19.636.571.314,0 

81

Si el Proponente relaciona un (1) único contrato para acreditar la experiencia solicitada, este deberá haber iniciado ejecución luego del 15 de julio de 2010, fecha en la cual entró en vigencia la NSR-10, y haya terminado su ejecución antes de la fecha de cierre del presente procedimiento de selección

 área intervenida total igual o superior a 5764,2 m2, de los cuales como mínimo 
2280,76 m2 corresponderán a área de sótanos

ejecución de media caña, baldosa grano mármol, súper board y vidrio templado, los 
cuales corresponden a las actividades más representativas según presupuesto 
oficial.

PISOS 7584, MEDIA CAÑA 11,03.02, BALDOSA Y SUPEROBOARD 
VIDRIO TEMPLADO 40.0101,. CONTRATO DORADO META SOTANO 

2026.42. PISOS 13.156,24, MEDIA CAÑA NP12,15. BALDOSA 
MARMOL 15.3, SUPERBOARD

2.767

944- 1009

Únicamente uno (1) de los contratos relacionados como experiencia en edificaciones podrá haber iniciado ejecución antes del 15 de julio de 2010, fecha en la cual se entró en vigencia la NSR-10 

Las reglas de las notas 1 y 2, también aplicarán para los contratos ejecutados fuera del territorio colombiano, teniendo como referente las fechas establecidas en dichos literales. En todo caso, el proyecto de infraestructura que se pretende ejecutar deberá cumplir con los estándares y normativa establecida para Colombia

En uno de los contratos debe acreditar 

ACTIVIDAD
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EVALUACION CONVOCATORIA PRIMITIVO

CUMPLE
X
X 15/2/1996
X 28,47

X

Valor ejecutado en FOLIOS

CUMPLE

CUMPLE
X
X 2/12/2016
X 7,66

X

Valor ejecutado en FOLIOS

CUMPLE

CUMPLE
X
X 27/10/1994
X 29,78
X
X
X

Valor ejecutado en FOLIOS

CUMPLE

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO

DIRECTOR DE OBRA 

X

REQUISITOS PERSONAL
NOMBRE:  INGENIERO RODRIGO VALENCIA CHAVEZ 

Matricula o tarjeta profesional cuando aplique Experiencia profesional (años)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CRITERIO:
Nota: 

CONSORCIO HOSPITALARIO 2018 CERTIFICA QUE SE DESEMPEÑO COMO RESIDENTE DE OBRA EN LA CONSTRUCCION 
TERMINACION DE LAS AREAS DE CONSULTA EXTERNA, ADMINISTRACION Y SERVICIOS GENERALES DE LA ESE HOSPITAL 
MUNICIPAL DE EL DORADO. 

Contrato No. 1

Hoja de vida con soportes 

Matricula o tarjeta profesional: 25202-58611
DOCUMENTO EXPERIENCIA GENERAL

Fotocopia del titulo o acta de grado PREGRADO

Hoja de vida con soportes 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Carta de compromiso Fecha matrícula

PERSONAL
INGENIERA CIVIL MARIA PAULA PINZON BAQUERO
Matricula o tarjeta profesional 25202-346268 

DOCUMENTO EXPERIENCIA GENERAL

Contrato No. 1

CONSORCIO HOSPITALARIO 2018 CERTIFICA QUE SE DESEMPEÑO COMO DIRECTOR DE OBRA EN EL CONTRATO TERMINACION 
EN LAS AREAS DE CONSULTA EXTERNA, ADMINISTRACION Y SERVICIOS GENERALES DE LA ESE HOSPITAL MUNICIPAL DE EL 
DORADO META 

N.A 707- 726

Certificaciones que acrediten la experiencia requerida para el perfil de cada 
integrante del equipo 

X

Fotocopia del titulo o acta de grado PREGRADO

738- 765

Carta de compromiso Fecha matrícula
Matricula o tarjeta profesional cuando aplique Experiencia profesional (años)

CRITERIO:
Nota:

Contrato No. 1

CONSORCIO HOSPITALARIO 2018 CERTIFICA QUE SE DESEMPEÑO COMO ASESOR EN GEOTECNIA EN LA CONSTRUCCION 
TERMINACION DE LAS AREAS DE CONSULTA EXTERNA, ADMINISTRACION Y SERVICIOS GENERALES DE LA ESE HOSPITAL 
MUNICIPAL DE EL DORADO. 

N.A.

Título profesional en Ingeniería Civil, Titulo en geotecnia y/o fundaciones
Dedicación 10 %

Experiencia profesional general: No menor de quince (15) años contados a partir de la fecha de expedición de la matricular 
profesional hasta el cierre del presente proceso.  

Experiencia especifica: una (01) certificación como asesor de geotecnia en proyectos de construcción de hospitales y/o clínicas. 

Hoja de vida con soportes 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DOCUMENTO
Fotocopia del titulo o acta de grado 

ASESOR EN GEOTECNIA

PREGRADO

CRITERIO:
Nota: 

RESIDENTE DE OBRA 

REQUISITOS

Ingeniero Civil o Arquitecto con matricula profesional vigente 
Dedicación 100 %

Experiencia profesional general: No menos de cinco (5) años contados a partir de la fecha de expedición de la matricular 
profesional hasta el cierre del presente proceso.  

Experiencia especifica: una (01) certificación como residente de obras de construcción de hospitales y/o clínicas. 

N.A. 727- 737

Carta de compromiso Fecha matrícula
Matricula o tarjeta profesional cuando aplique Experiencia profesional (años)

REQUISITOS PERSONAL
NOMBRE: INGENIERO CIVIL ESPECIALISTA EN FUNDACIONES HECTOR FABIO ARANDA
MAtricula o tarjeta profesional 25202- 52823

EXPERIENCIA GENERAL

Ingeniero Civil o Arquitecto con matricula profesional vigente con posgrado en gerencia de proyecto y/o obras
Dedicación 50%

Experiencia profesional general: No menos de quince (15) años contados a partir de la fecha de expedición de la matricular 
profesional hasta el cierre del presente proceso.  

Experiencia especifica: una (01) certificación como director de obras de construcción de hospitales y/o clínicas. 

Certificaciones que acrediten la experiencia requerida para el perfil de cada 
integrante del equipo 

Certificaciones que acrediten la experiencia requerida para el perfil de cada 
integrante del equipo 
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EVALUACION CONVOCATORIA PRIMITIVO

CUMPLE
x
x 15/12/1986
x 37,65

x

Valor ejecutado en FOLIOS

CUMPLE
X
X 21/5/2008
x 16,20
x
x
x

Valor ejecutado en FOLIOS

FOLIOS
X
X 19/2/2009
X 15,45
X
X
X

Valor ejecutado en FOLIOS

CUMPLE

Ingeniero civil con postgrado en estructuras.
Dedicación 30 %

Experiencia profesional general: No menor de quince (15) años contados a partir de la fecha de expedición de la matricular 
profesional hasta el cierre del presente proceso.  

Experiencia especifica: una (01) certificación como asesor estructural en proyectos de construcción de hospitales y/o clínicas. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
Contrato No. 1

N.A. 837- 895
CONSORCIO HOSPITALARIO 2018 CERTIFICA QUE SE DESEMPEÑO COMO ASESOR ESTRUCTURAL EN LA CONSTRUCCION 
TERMINACION EN LAS AREAS DE CONSULTA EXTERNA, ADMINISTRACION Y SERVICIOS GENERALES DE LA ESE HOSPITAL 
MUNICIPAL EL DORADO. 

CRITERIO:
Nota: 

Fotocopia del titulo o acta de grado 

Hoja de vida con soportes 

PREGRADO
Fecha matrícula
Experiencia profesional (años)

Carta de compromiso
Matricula o tarjeta profesional cuando aplique 

DOCUMENTO EXPERIENCIA GENERAL

Certificaciones que acrediten la experiencia requerida para el perfil de cada 
integrante del equipo 

x

REQUISITOS

Título profesional en Ingeniería eléctrica
Dedicación 30 %

Experiencia profesional general: No menor de quince (15) años contados a partir de la fecha de expedición de la matricular 
profesional hasta el cierre del presente proceso.  

Experiencia especifica: una (01) certificación como asesor eléctrico en proyectos de construcción de hospitales y/o clínicas. 

REQUISITOS

Ingeniero civil con postgrado en ingeniería hidráulica. 
Dedicación 30 %

Experiencia profesional general: No menor de quince (15) años contados a partir de la fecha de expedición de la matricular 
profesional hasta el cierre del presente proceso.  

Experiencia especifica: una (01) certificación como asesor hidraulico en proyectos de construcción de hospitales y/o clínicas. 

ASESOR ESTRUCTURAL 

REQUISITOS PERSONAL

Fotocopia del titulo o acta de grado PREGRADO

ASESOR HIDRAULICO

DOCUMENTO

Hoja de vida con soportes 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA

EXPERIENCIA GENERAL
Fotocopia del titulo o acta de grado PREGRADO

PERSONAL

NOMBRE:  INGENIERA CIVIL ESPECIALISTA EN INGENIERA HIDRAULICA Y AMBIENTAL JOSE JAVIER CONTRERAS RAMIREZ

Matricula o tarjeta profesional: 252022154902 
EXPERIENCIA GENERAL

Nota: 1.  

Carta de compromiso Fecha matrícula

Certificaciones que acrediten la experiencia requerida para el perfil de cada 
integrante del equipo 

Certificaciones que acrediten la experiencia requerida para el perfil de cada 
integrante del equipo 

ASESOR ELECTRICO

PERSONAL

Carta de compromiso Fecha matrícula
Matricula o tarjeta profesional cuando aplique Experiencia profesional (años)

Contrato No. 1

CLINICA DE MEDICINA VITAL CERTIFICA QUE REALIZO EL DISEÑO ELECTRICO DE LA RED DE MEDIANA, BAJA TENSION Y USO 
FINAL DE LA AMPLIACION Y REMODELACION DE LA CLINICA VITAL GRANADA META Y ASESORIA EN LA CONSTRUCCION DEL 
PROYECTO. 

N.A 766- 799

Matricula o tarjeta profesional cuando aplique Experiencia profesional (años)

NOMBRE:  INGENIERO ELECTRICISTA LUIS GABRIEL SUAREZ 
Matricula o tarjeta profesional CN205-67701

DOCUMENTO

Contrato No. 1

CONSORCIO HOSPITAL 2023, CERTIFICA QUE SE DESEMPEÑA COMO ASESOR HIDRAULICO EN EL CONTRATO CUYO OBJETO ES 
REPOSICION TOTAL DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE SALUD DE BOJACA CUNDINAMARCA. 

N.A. 801-836

Hoja de vida con soportes 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Nota: 1.  

NOMBRE: INGENIERO CIVIL ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS JORGE LUIS LEAL RINCON 
Matricula o tarjeta profesional: 152022165113BYC
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EVALUACION CONVOCATORIA PRIMITIVO

FOLIOS
X
X 15/8/2013
X 10,96
X
X
X

Valor ejecutado en FOLIOS

CUMPLE
X
X 26/10/1999
X 24,78
X
X
X

Valor ejecutado en FOLIOS

PROPIO O ALQUILADO Folios Observaciones 

X 1108
X 1109
X 1107
X 1110

El programa de trabajo deberá cumplir con los siguientes requisitos mínimos:

CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE O NO CUMPLE OBSERVACIONE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE O NO CUMPLE OBSERVACIONE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

g) Cuadro de rendimientos y cálculo de duración de actividades: El proponente deberá presentar, de acuerdo con las instrucciones dadas en el anexo 
correspondiente, los cálculos necesarios para determinar la duración de cada una de las actividades que conformarán el programa, a partir de las cantidades a 
ejecutar, los rendimientos y recursos utilizados en sus análisis de precios unitarios (equipos y/o mano de obra), el No. de cuadrillas y su conformación, el porcentaje de 
dedicación y la jornada de trabajo. La E.S.E evaluará la concordancia entre la información consignada en el Formato establecido por la entidad, con la de los análisis 
de precios unitarios y los cálculos necesarios para obtener la duración final de cada actividad. La duración de cada actividad se deberá expresar en días enteros y 
debe ser concordante con la duración presente en el diagrama Pert. 

Contrato No. 1

CONSORCIO HOSPITALARIO 2018 CERTIFICA QUE SE DESEMPEÑO COMO INSPECTOR DE OBRA EN EL CONTRATO 
CONSTRUCCION Y TERMINACION EN LAS AREAS DE CONSULTA EXTERNA, ADMINISTRACION Y SERVICIOS GENERALES DE LA 
ESE HOSPITAL MUNICIPAL EL DORADO 

N.A.

DOCUMENTO EXPERIENCIA GENERAL

927- 942

Nota: 

EQUIPO MINIMO REQUERIDO

PLACA WLR254M MODELO 2015
PLACA WEQ896 MODELO 2015

No REGISTRO MCO026546. MODELO 2013. 

Fotocopia del titulo o acta de grado PREGRADO
Carta de compromiso Fecha matrícula
Matricula o tarjeta profesional cuando aplique Experiencia profesional (años)

Hoja de vida con soportes 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Certificaciones que acrediten la experiencia requerida para el perfil de cada 
integrante del equipo 

El oferente debe garantizar que contará con el equipo y/o maquinaria suficiente y adecuada para atender el desarrollo normal de la obra en el plazo propuesto. Todos los vehículos y equipos deben estar en óptimas condiciones de operación durante el transcurso de la obra y deben tener certificado que son de propiedad del proponente; los equipos acreditar son 
los siguientes

MAQUINARIA Y EQUIPO Documentos de Propiedad o Contrato de Arrendamiento/Compromiso Carta de disponibilidad 

Volqueta con capacidad minima de 6m3
Volqueta con capacidad minima de 6m3

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
Contrato No. 1

N.A. 896- 926
CONSORCIO HOSPITALARIO 2018 CERTIFICA QUE SE DESEMPEÑO COMO PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL EN EL 
CONTRATO CONSTRUCCION, TERMINACION EN LAS AREAS DE CONSULTA EXTERNA, ADMINISTRACION Y SERVICIOS 
GENERALES DE LA ESE HOSPITAL MUNICIPAL DEL DORADO

Certificaciones que acrediten la experiencia requerida para el perfil de cada 
integrante del equipo 

INSPECTOR DE OBRA 

REQUISITOS PERSONAL

Ingeniero civil y/o técnico y/o tecnólogo en construcciones con estudios en habilitación de servicios de salud Resolución 3100 
Dedicación 100 %

Experiencia profesional general: Mínimo cinco (5) años contados desde la fecha de la expedición de la matricula profesional y hasta 
la fecha de cierre del proceso de contratación.   

Experiencia especifica: una (01) certificación como inspector de obra en proyectos de construcción de hospitales y/o clínicas. 

NOMBRE: INGENIERO CIVIL CON DIPLOMADO EN HABILITACION RESOLUCION 3100 PEDRO ALFONSO SANTIAGO
Matricula o tarjeta profesional: 2520278996 CND

Nota: 

PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL

REQUISITOS PERSONAL
NOMBRE:  PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL DIANA CAROLINA VEGA QUINTERO
Matricula o tarjeta profesional: RESOLUCION NO 1694 RENOVADA 8773

EXPERIENCIA GENERAL
PREGRADO

Fecha matrícula
Experiencia profesional (años)Profesional en salud ocupacional con resolución vigente. 

Dedicación 30 %
Experiencia profesional general: Mínimo cinco (5) años contados desde la fecha de la expedición de la matricula profesional y hasta 

la fecha de cierre del proceso de contratación.   
Experiencia especifica: una (01) certificación como profesional en salud ocupacional en proyectos de construcción de hospitales y/o 

clínicas. 

Hoja de vida con soportes 

DOCUMENTO
Fotocopia del titulo o acta de grado 
Carta de compromiso
Matricula o tarjeta profesional cuando aplique 

CRITERIO

a) En los ingresos: el capital de trabajo invertido en la ejecución del contrato y los pagos mensuales por concepto de las actas de obras

b) En los egresos el programa de inversiones;

c) Determinar el saldo mensual y el saldo acumulado esperado, sea en déficit o superávit. 

CRITERIO OBSERVACIONES

a) Deberá elaborarse utilizando software para programación de proyectos, tal como Microsoft Project, Primavera Project Planner o cualquier otro programa similar.

b) Deberá definirse un programa de trabajo acorde con el presupuesto, las especificaciones de construcción, los rendimientos de la mano de obra y equipo, el plazo de 
ejecución y los frentes de trabajo en los cuales se estructure de acuerdo al plan de constructibilidad. 

CRITERIO

a) Consignará la inversión que ejecutará mes a mes por concepto de cada ítem. Dicha inversión debe corresponder al producto de las cantidades mensuales 
consignadas en el programa de obra por el precio unitario del ítem.

b) Consignará la inversión mensual que ejecutará por concepto de todos los ítems. Dicha inversión será el resultado de sumar los productos enunciados en el literal 
anterior. 

h) El Diagrama PERT ó de Red deberá contener la siguiente información: Identificación y nombre de la actividad, duración, holgura total, tiempos tempranos y tardíos 
(de iniciación y terminación). Debe señalar claramente las actividades predecesoras y sucesoras de cada actividad, con sus traslapos ó demoras en días. La 
información que se presente con el diagrama, deberá estar consignada en días de proyecto (Ejemplo: Inicio: día 5, Final: día 20) y no en fechas calendarizadas 
(Ejemplo: Inicio: 5 octubre/12, Final: 20 octubre/12). Se deben precisar las convenciones usadas. Se debe utilizar un tamaño que permita fácilmente la lectura.

PLAN DE INVERSIÓN DE LA OBRA

c) El programa deberá ser estructurado de acuerdo con los capítulos del presupuesto y dentro de cada uno, por actividades o tareas. El número de actividades del 
programa de trabajo, deberá ser mínimo el número de ítems del presupuesto oficial. 

d) Debe presentarse el Diagrama Pert ó de red, el Cuadro de rendimientos y cálculo de duración de actividades en el formato suministrado por la entidad. 

e) El plazo del programa de trabajo presentado, debe ser al plazo único establecido en el Pliego de Condiciones. Para ello se verificarán la duración total del diagrama 
Pert. La duración de las actividades se debe expresar en días enteros. 

f) El Gantt, deberá señalar claramente una Ruta Crítica conformada por actividades que posean holgura total cero y debe señalar una única actividad de inicio y una 
única actividad de fin. 

1105- 1145
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c) Por último, consignará la inversión mensual acumulada.

FLUJO DE CAJA

Retroexcavadora
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Página 5 de



EVALUACION CONVOCATORIA PRIMITIVO

Nº ÍTE DESCRIPCIÓN UND. CANTIDAD VALOR TOTAL  VALOR PROPUESTA 
1 1.1.1 PUERTA TABLA Y GUADUA UND 6,00 $ 720.900 720.462,00$                                        100%
2 1.1.2 CERRAMIENTO TABLA RUSTICA M2 534,60 $ 13.883.562 13.879.819,80$                                   100%
3 1.1.3 CERRAMIENTO TELA FIB.TEJIDA ML 801,90 $ 8.219.475 8.218.673,10$                                     100%
4 1.1.4 LOCALIZACION-REPLANTEO M2 6.863,90 $ 27.318.322 27.318.322,00$                                   100%
5 1.1.5 ALZAPRIMADA PROVISIONAL EN M2 6.048,99 $ 418.348.148 418.293.707,49$                                 100%

$ 468.490.407 468.430.984,39$                                 
1 1.2.1 DESM. CUBIERTA ASBESTO M2 2.315,21 $ 11.853.875 11.851.559,99$                                   100%
2 1.2.2 DESM. ESTRUCTURA METALICA M2 2.315,21 $ 17.410.379 17.408.063,99$                                   100%
3 1.2.3 DESM.CIELO FALSO ALUM.-XX M2 1.852,17 $ 8.316.234 8.314.391,13$                                     100%
4 1.2.4 DESM.MARCO + NAVE SENCILLA UND 104,00 $ 1.895.920 1.883.648,00$                                     99%
5 1.2.5 DESM.VENTANA EXISTENTE M2 404,00 $ 8.059.800 8.054.548,00$                                     100%
6 1.2.6 DESM.VIDRIO M2 404,00 $ 1.098.880 1.094.436,00$                                     100%
7 1.2.7 DESM.APARATO SANITARIO UND 67,00 $ 1.722.570 1.716.272,00$                                     100%
8 1.2.8 DESM.CANALES - BAJANTES ML 277,00 $ 1.044.290 1.037.365,00$                                     99%
9 1.2.9 DESM.POZUELO ACERO INOX. UND 2,00 $ 29.020 28.982,00$                                          100%

10 1.2.10 DESMONTE EQUIPO MINI SPLIT UND 37,00 $ 6.538.640 6.536.494,00$                                     100%
11 1.2.11 CANCELACION PTO.SANITARIO PTO 67,00 $ 1.733.290 1.721.699,00$                                     99%
12 1.2.12 CANCELACION PTO.HIDRAULICO PTO 67,00 $ 927.280 927.280,00$                                        100%
13 1.2.13 DEMOL.LOSA CONCRETO M2 710,00 $ 21.030.200 21.030.200,00$                                   100%
14 1.2.14 DEMOL.VIGA CONCRETO 36C- ML 257,00 $ 2.297.580 2.292.697,00$                                     100%
15 1.2.15 DEMOL.COLUMNA CONCRETO M3 24,26 $ 3.675.360 3.673.158,08$                                     100%
16 1.2.16 DEMOL.VIGA AMARRE MURO ML 297,00 $ 1.832.490 1.816.452,00$                                     99%
17 1.2.17 DEMOL.MURO LAD. SOGA M2 1.441,94 $ 7.281.782 7.274.587,30$                                     100%
18 1.2.18 DEMOL.PISO M2 2.315,21 $ 15.025.713 15.000.245,59$                                   100%
19 1.2.19 DEMOL.ANDEN/CONTRAPISO M2 2.315,21 $ 10.742.574 10.726.367,93$                                   100%
20 1.2.20 DEMOL.CIMIENTO CONCRETO M3 54,34 $ 4.226.022 4.217.055,70$                                     100%
21 1.2.21 DEMOL.ENCHAPE CERAMICO M2 184,00 $ 1.514.320 1.511.928,00$                                     100%
22 1.2.22 DEMOL.MESON CONCRETO M2 6,00 $ 165.780 165.252,00$                                        100%
23 1.2.23 DEMOL.LAVADERO EXISTENTE UND 2,00 $ 73.900 73.282,00$                                          99%

$ 128.495.899
1 1.3.1 EXCAVACION A MAQUINA(CAJEO) M3 8.666,89 $ 36.920.943 36.920.951,40$                                   100%
2 1.3.2 CARGUE MAT. EXCAV. A M3 11.266,95 $ 43.377.774 43.366.490,55$                                   100%
3 1.3.3 EXCAVACION TIERRA M3 220,92 $ 4.634.807 4.632.692,40$                                     100%
4 1.3.4 RETIRO DE SALDOS EN SITIO M3 220,92 $ 1.581.755 1.577.810,64$                                     100%
5 1.3.5 RETIRO SOBRANTES MAQUINA M3 10.337,12 $ 174.387.204 174.387.214,40$                                 100%
6 1.3.6 RELLENO MATERIAL SITIO M3 278,95 $ 3.626.357 3.626.071,05$                                     100%
7 1.3.7 RELLENO ROCA MUERTA M3 650,88 $ 15.829.511 15.817.034,88$                                   100%
8 1.3.8 ACARREO MATERIALES PETREOS- M3K 650,88 $ 1.119.521 1.119.513,60$                                     100%
9 1.3.9 CONFIGURACION-NIVELACION M2 2.280,76 $ 1.710.570 1.692.323,92$                                     99%

$ 283.188.442
1 2.1.1 MURO CONCRETO CONTENCION M3 454,94 $ 270.122.235 270.118.350,30$                                 100%
2 2.1.2 ACERO REFUERZO FLEJADO KLS 71.345,65 $ 644.251.220 644.251.219,50$                                 100%
3 2.1.3 ANCLAJE HIERRO 5/8"-PERF. ,3/4" PTO 4.124,00 $ 101.945.280 101.920.536,00$                                 100%
4 2.1.4 ADHERENTE EPOXICO M2 145,71 $ 5.420.412 5.417.352,09$                                     100%
5 2.1.5 ESCALERA CONCRETO 3000 PSI M3 34,80 $ 33.880.584 33.872.823,60$                                   100%

$ 1.055.619.731
1 3.1.1 ACERO REFUERZO FLEJADO KLS 36.497,05 $ 329.568.371 329.568.361,50$                                 100%
2 3.1.2 SOLADO ESPESOR E=0.07M 2000 M2 932,55 $ 22.241.318 22.228.261,80$                                   100%
3 3.1.3 ZAPATA CONCRETO 3000 PSI 210 M3 222,33 $ 89.554.524 89.526.955,08$                                   100%
4 3.1.4 VIGA CIMIENTO ENLACE H=20-40 M3 130,07 $ 83.043.901 83.000.008,26$                                   100%
5 3.1.5 ANCLAJE HIERRO 5/8"-PERF. ,3/4" PTO 2.065,00 $ 51.046.800 51.034.410,00$                                   100%
6 3.1.6 CONCRETO CICLOPEO 3000 PSI M3 204,09 $ 68.090.547 68.064.015,00$                                   100%

$ 643.545.461
1 3.2.1 ACERO REFUERZO FLEJADO KLS 289.206,15 $ 2.611.531.535 2.611.531.534,50$                              100%
2 3.2.2 COLUMNA CONCRETO 3000 PSI M3 132,39 $ 123.343.252 123.320.225,88$                                 100%
3 3.2.3 VIGA CONCRETO AEREA 3000 PSI M3 492,83 $ 423.466.326 423.446.928,45$                                 100%
4 3.2.4 ANCLAJE HIERO 5/8"-PERF. ,3/4" PTO 792,00 $ 19.578.240 19.573.488,00$                                   100%
5 3.2.5 LOSA CASETON ESTERILLA E=46- M2 4.389,17 $ 623.788.840 623.766.894,55$                                 100%

$ 3.801.708.193
1 4.1 ESTRUCTURA METALICA KLS 13.562,57 $ 105.109.925 105.109.917,50$                                 100%
2 4.2 ANCLAJE HIERRO ,5/8"-PERF. ,3/4" PTO 856,00 $ 21.160.320 21.155.184,00$                                   100%
3 4.3 SELLADOR ELASTICO (JUNTA 1 X ML 406,72 $ 9.765.347 9.765.347,20$                                     100%
4 4.4 SOLAPA LAMINA GALVANIZADA ML 248,00 $ 5.079.040 5.074.824,00$                                     100%
5 4.5 SOLAPA-CINTA ADHESIVA SELLO ML 248,00 $ 3.650.560 3.649.816,00$                                     100%
6 4.6 RECALCE-RESANE ONDULACION ML 248,00 $ 5.014.560 5.012.576,00$                                     100%
7 4.7 BAJANTE AGUAS LLUVIAS PVC 4" ML 416,63 $ 8.157.518 8.152.199,21$                                     100%
8 4.8 CANAL AMAZONAS PVC AGUAS ML 227,48 $ 9.674.724 9.672.449,60$                                     100%
9 4.9 TEJA ALUM-POLIURETANO-ALUM. M2 422,51 $ 59.185.201 59.177.595,62$                                   100%

10 4.10 LOSA CASETON ESTERILLA E=46- M2 1.659,82 $ 235.893.618 235.885.319,30$                                 100%
11 4.11 LOSA CONCRETO MACIZA M2 27,47 $ 2.668.985 2.668.847,85$                                     100%
12 4.12 PEND.IMPERMEAB.LOSA 6 A 10 M2 1.825,80 $ 96.164.991 96.150.279,60$                                   100%
13 4.13 IMPERM.ACRILICO + FIBRA-10 M2 1.825,80 $ 53.970.707 53.970.648,00$                                   100%
14 4.14 XIPEX BLANCO M2 1.825,80 $ 54.737.544 54.733.832,40$                                   100%
15 4.15 IMPERM.MANTO 500XT-FOIL M2 2.334,38 $ 75.937.381 75.914.037,60$                                   100%

$ 746.170.422
1 5.1.1 MURO BLOQUE CONCRETO M2 2.647,92 $ 128.874.120 128.927.224,80$                                 100%
2 5.1.2 MURO LAD.SOGA SUCIO M2 534,00 $ 25.685.400 25.664.574,00$                                   100%
3 5.1.3 MURO CULATA LAD.SOGA SUCIO M2 696,87 $ 40.181.524 40.161.314,97$                                   100%
4 5.1.4 ESTRUC.MURO BOARD [CANAL- M2 3.919,20 $ 123.572.376 123.513.588,00$                                 100%
5 5.1.5 MURO 1-BOARD 10MM 1-BOARD M2 3.919,20 $ 408.419.832 408.415.912,80$                                 100%
6 5.1.6 ESCALERILLA HIERRO ML 14.499,24 $ 35.958.123 35.958.115,20$                                   100%

$ 762.691.375
1 5.2.1 ANCLAJE HIERRO ,5/8"-PERF. ,3/4" PTO 4.437,50 $ 109.695.000 109.668.375,00$                                 100%
2 5.2.2 CONCRETO MURO-DOVELAS  M3 60,71 $ 24.875.088 24.857.284,53$                                   100%
3 5.2.3 COLUMNA AMARRE MURO ML 349,00 $ 14.371.820 14.371.820,00$                                   100%
4 5.2.4 VIGA CONCR.AMARRE MURO 10- ML 428,10 $ 13.750.572 13.744.150,50$                                   100%
5 5.2.5 VIGA CONCR.AMARRE MURO ML 565,27 $ 18.218.717 18.218.086,83$                                   100%
6 5.2.6 ACERO REFUERZO FLEJADO KLS 15.074,88 $ 136.126.121 136.126.166,40$                                 100%

$ 317.037.318
1 5.3.1 REPELLO MURO 1:3 M2 5.295,83 $ 112.907.181 112.896.503,94$                                 100%
2 5.3.2 REPELLO MURO CULATAS 1:3 M2 696,87 $ 15.066.329 15.059.360,70$                                   100%
3 5.3.3 REPELLO CARTERA + FILOS 1:3 ML 878,67 $ 10.983.375 10.982.496,33$                                   100%
4 5.3.4 DILATACIONES ML 985,70 $ 6.042.341 6.039.383,90$                                     100%
5 5.3.5 ESTRIA REPELLO ML 482,31 $ 2.917.976 2.908.329,30$                                     100%
6 5.3.6 PORCELANATO 50-60 X 50-60 M2 285,91 $ 19.739.070 19.731.792,74$                                   100%
7 5.3.7 CERAMICA 60-70 CM X60-70 CM M2 1.886,70 $ 159.350.682 159.312.948,00$                                 100%
8 5.3.8 LAVATRAPEADOR LADRILLO - UND 10,00 $ 3.324.900 3.321.260,00$                                     100%

$ 330.331.854
1 6.1 CONTRAPISO REFORZADO M2 1.385,09 $ 84.088.814 84.044.491,02$                                   100%
2 6.2 CONTRAPISO REFORZADO M2 3.665,85 $ 358.666.764 358.615.442,10$                                 100%
3 6.3 MALLA ELECTROSOLDADA KLS 9.714,50 $ 66.835.777 66.816.331,00$                                   100%
4 6.4 ALISTADO PISO 5 CM M2 5.812,33 $ 161.699.021 161.658.334,29$                                 100%
5 6.5 ROLLO VINILO 2-3MM ANCHO=2M M2 335,45 $ 35.906.568 35.905.561,65$                                   100%
6 6.6 PORCELANATO 50-60 X 50-60 M2 153,15 $ 10.573.476 10.569.494,10$                                   100%
7 6.7 CERAMICA 60-70 CM X60-70 CM M2 934,56 $ 78.932.938 78.930.133,92$                                   100%
8 6.8 BALDOSA GRANO #2-3 30-35X30- M2 4.389,17 $ 423.862.147 423.748.028,48$                                 100%
9 6.9 CENEFA GRANITO PULIDO ML 218,76 $ 8.770.088 8.750.837,52$                                     100%

10 6.10 GRANITO PULIDO (PANO) M2 95,87 $ 8.233.316 8.225.070,78$                                     100%
11 6.11 DESTRONQUE-PULIDA-BRILLADA M2 4.389,17 $ 69.085.536 69.076.757,46$                                   100%
12 6.12 BRILLADA-ENCERADA PISO M2 4.389,17 $ 18.961.214 18.921.711,87$                                   100%
13 6.13 GUARDAESCOBA GRANITO 1/2 C ML 3.681,38 $ 132.676.755 132.610.670,36$                                 100%

$ 1.458.292.414
1 7.1 C.F.PANEL BOARD 6.0MM M2 4.549,24 $ 225.505.827 225.469.432,88$                                 100%
2 7.2 C.F.LAMINA SUPERBOARD ML 876,95 $ 42.909.164 42.885.485,85$                                   100%
3 7.3 C.F.[FV] DURACUSTIC 5/8" M2 675,75 $ 48.964.845 48.956.060,25$                                   100%
4 7.4 ACC. MEDIACAÑA PVC 1 1/2" ML 7.362,75 $ 428.070.285 428.040.834,00$                                 100%
5 7.5 ACC. MEDIACAQA RINCONERA 1 UND 346,00 $ 5.937.360 5.929.402,00$                                     100%
6 7.6 AISLAMIENTO TERMICO M2 3.639,39 $ 70.349.447 70.338.490,53$                                   100%
7 7.7 TAPA REGISTRO 60X60CM UND 224,00 $ 25.936.960 25.932.704,00$                                   100%
8 7.8 PERFIL CAJON AG C 160x 60MM - ML 876,95 $ 101.585.888 101.580.626,30$                                 100%

$ 949.259.776
1 8.1 ESTUCO MUROS PLASTICO M2 13.660,40 $ 294.832.500 294.750.450,80$                                 100%
2 8.2 RELLENO LISTO EXTERIOR MURO M2 3.212,13 $ 43.524.416 43.508.300,85$                                   100%
3 8.3 FILOS ML 878,67 $ 4.340.630 4.334.479,11$                                     100%
4 8.4 VINILO MURO TIPO 1 [3M] M2 13.660,40 $ 125.539.113 125.539.076,00$                                 100%
5 8.5 VINILO CIELO TIPO 1 [3M] M2 4.549,24 $ 45.128.461 45.069.320,68$                                   100%
6 8.6 ESGRAFIADO M2 3.212,13 $ 67.743.906 67.724.548,92$                                   100%
7 8.7 KORAZA DOB VIDA M2 3.212,13 $ 75.356.664 75.334.084,89$                                   100%
8 8.8 ACC.TERMINAL PVC "L" UND 686,00 $ 6.468.980 6.468.294,00$                                     100%
9 8.9 ANTICORROSIVA SOBRE LAMINA ML 3.508,62 $ 15.297.575 15.294.074,58$                                   100%

$ 678.232.245
1 9.1.1 NAVE ENTAMBORADA EN UND 58,00 $ 50.880.500 50.877.658,00$                                   100%
2 9.1.2 NAVE ENTAMBORADA EN UND 149,00 $ 156.981.185 156.922.032,00$                                 100%
3 9.1.3 BISAGRA SCHLAGE VAIVEN PISO UND 114,00 $ 10.288.500 10.287.474,00$                                   100%
4 9.1.4 BISAGRA RODAMIENTOS PUERTA UND 52,00 $ 3.155.360 3.153.540,00$                                     100%
5 9.1.5 CERRADURA OFICINA UND 207,00 $ 26.678.160 26.658.288,00$                                   100%
6 9.1.6 MANIJA ACERO TUBULAR HUECA UND 136,00 $ 5.607.960 5.605.240,00$                                     100%
7 9.1.7 PROTECTOR MADERA-ACRILICO ML 2.660,40 $ 321.057.072 321.051.751,20$                                 100%
8 9.1.8 MUEBLE BAJO MESON LAMINA ML 62,66 $ 33.756.195 33.670.476,32$                                   100%

$ 608.404.932
1 9.2.1 MARCO ALUM. 0.81-1.00 M LISO UND 58,00 $ 12.331.960 12.331.148,00$                                   100%
2 9.2.2 MARCO ALUM. 1.01-1.20 M LISO UND 149,00 $ 35.257.870 35.211.233,00$                                   100%
3 9.2.3 VENTANA ALUM.PERSIANA M2 337,88 $ 158.806.979 158.795.828,76$                                 100%
4 9.2.4 LUCETA ALUM.FIJA P. 7-44 H ML 122,34 $ 16.245.529 16.242.470,10$                                   100%
5 9.2.5 FACHADA EXTERIOR / INTERIOR M2 465,40 $ 413.911.909 413.809.944,60$                                 100%
6 PELICULA CONTROL SOLAR- M2 670,06 $ 66.563.661 66.554.379,56$                                   100%
7 9.2.6 PUERTA DOBLE VIDRIO UND 21,00 $ 71.790.600 71.718.255,00$                                   100%
8 9.2.7 BARRA SEGURIDAD AI-304 CAL 18- UND 36,00 $ 8.003.880 8.001.936,00$                                     100%
9 9.2.8 POZUELO A. INOX INCR 50X50X50 UND 31,00 $ 15.500.000 15.457.964,00$                                   100%

10 9.2.9 PASAMANOS TUBO ALUM 1 1/2" ML 176,46 $ 28.644.752 28.635.046,50$                                   100%
11 9.2.10 BARANDA PASAM ALU TUB 1 1/2" ML 176,46 $ 59.625.834 59.587.365,72$                                   100%
12 9.2.11 MUEBLE MESON TUB.1,1/2X1,1/2 ML 199,30 $ 27.626.273 27.606.238,80$                                   100%
13 9.2.12 MESON EN CONCRETO A <=60 ML 199,30 $ 18.524.470 18.508.791,70$                                   100%

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal
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14 9.2.13 MESON ML 199,30 $ 112.787.019 112.787.457,40$                                 100%
15 9.2.14 QUARZTONE CARTERA ML 199,30 $ 27.118.071 27.115.362,90$                                   100%
16 9.2.15 BASE SOPORTE ESPEJO ALUM ML 46,35 $ 4.176.599 4.174.095,60$                                     100%
17 9.2.16 ESPEJO CLARO DE 4 MM M2 46,35 $ 3.384.014 3.383.874,45$                                     100%

$ 1.080.299.420
1 10.1.1 CAJA INSPECCION 140x140 CM UND 4,00 $ 3.582.880 3.582.860,00$                                     100%
2 10.1.2 TAPA CAJA MARCO ANGULO UND 4,00 $ 880.564 880.548,00$                                        100%
3 10.1.3 CAJA INSPECCION 120x120 CM UND 5,00 $ 3.505.700 3.505.220,00$                                     100%
4 10.1.4 TAPA CAJA MARCO ANGULO UND 5,00 $ 1.100.705 1.100.605,00$                                     100%
5 10.1.5 CAJA INSPECCION 100x100 CM UND 3,00 $ 1.341.840 1.341.642,00$                                     100%
6 10.1.6 TAPA CAJA MARCO ANGULO UND 3,00 $ 794.250 794.241,00$                                        100%
7 10.1.7 CAJA INSPECCION 80x 80 CM UND 3,00 $ 1.084.050 1.082.994,00$                                     100%
8 10.1.8 TAPA CAJA MARCO ANGULO UND 3,00 $ 476.160 476.157,00$                                        100%
9 10.1.9 TRAMPA GRASAS CONCRETO M3 3,00 $ 1.991.070 1.991.037,00$                                     100%

10 10.1.10 SILLA YEE NOVAF 500 X 160 MM UND 4,00 $ 1.341.960 1.341.936,00$                                     100%
11 10.1.11 TUB.PVC 10 SANI. (WR) ML 133,92 $ 14.957.525 14.945.873,76$                                   100%
12 10.1.12 TUB.PVC 8 SANI. ML 159,48 $ 9.916.466 9.906.738,12$                                     100%
13 10.1.13 TUB.PVC 6 SANI. ML 543,96 $ 23.232.532 23.224.372,20$                                   100%
14 10.1.14 TUB.PVC 4 SANI. ML 680,64 $ 18.996.662 18.989.856,00$                                   100%
15 10.1.15 TUB.PVC 3 SANI. ML 147,60 $ 2.370.456 2.369.275,20$                                     100%
16 10.1.16 TUB.PVC 2 SANI. ML 273,60 $ 3.685.392 3.681.014,40$                                     100%
17 10.1.17 UNION SANITARIA PVC 6" UND 36,00 $ 792.000 764.568,00$                                        97%
18 10.1.18 UNION SANITARIA PVC 4" UND 87,00 $ 565.500 551.406,00$                                        98%
19 10.1.19 UNION SANITARIA PVC 3" UND 18,00 $ 48.600 48.456,00$                                          100%
20 10.1.20 UNION SANITARIA PVC 2" UND 12,00 $ 22.200 22.056,00$                                          99%
21 10.1.21 CODO SANITARIO PVC 90 CC-6" UND 27,00 $ 2.373.300 2.339.874,00$                                     99%
22 10.1.22 CODO SANITARIO PVC 90 CC-4" UND 132,00 $ 1.409.760 1.402.896,00$                                     100%
23 10.1.23 CODO SANITARIO PVC 90 CC-3" UND 120,00 $ 636.000 635.880,00$                                        100%
24 10.1.24 CODO SANITARIO PVC 90 CC-2" UND 372,00 $ 915.120 915.120,00$                                        100%
25 10.1.25 YEE SANITARIA DOBLE RED UND 36,00 $ 1.044.000 1.035.972,00$                                     99%
26 10.1.26 YEE SANITARIA DOBLE RED UND 69,00 $ 2.001.000 1.999.344,00$                                     100%
27 10.1.27 YEE SANITARIA DOBLE RED UND 84,00 $ 1.638.000 1.624.812,00$                                     99%
28 10.1.28 PUNTO SANITARIO PVC 4" [L] UND 60,00 $ 4.137.000 4.135.140,00$                                     100%
29 10.1.29 PUNTO SANITARIO PVC 3" [L] UND 48,00 $ 2.155.680 2.154.624,00$                                     100%
30 10.1.30 PUNTO SANITARIO PVC 2" [L] UND 85,00 $ 2.580.600 2.580.515,00$                                     100%
31 10.1.31 INSTALACION ACCESORIO PVC UND 993,00 $ 5.372.130 5.320.494,00$                                     99%
32 10.1.32 TRAGANTES LOSA TCI 4" ATRAPA UND 46,00 $ 15.218.640 15.218.502,00$                                   100%
33 10.1.33 EXCAVACIÓN MANUAL M3 365,76 $ 6.605.626 6.584.777,28$                                     100%
34 10.1.34 COLCHON GRAVA-ARENA TUBER. ML 635,24 $ 7.641.937 7.608.269,48$                                     100%
35 10.1.35 RELLENO MATERIAL SITIO M3 200,12 $ 2.775.603 2.775.064,04$                                     100%
36 10.1.36 TAZA SANITARIA FLUXOMETRO UND 35,00 $ 15.692.600 15.691.165,00$                                   100%
37 10.1.37 ORINAL GRANDE SUSPENDIDO UND 5,00 $ 1.922.350 1.922.300,00$                                     100%
38 10.1.38 FLUXOMETRO SANITARIO UND 35,00 $ 21.706.650 21.694.575,00$                                   100%
39 10.1.39 SANITARIO LINEA MEDIA JGO 25,00 $ 6.624.250 6.594.800,00$                                     100%
40 10.1.40 LAVAMANOS SOBREPONER UND 18,00 $ 3.675.960 3.663.774,00$                                     100%
41 10.1.41 GRIFO LAVAMANOS PUSH UND 18,00 $ 2.894.580 2.892.636,00$                                     100%
42 10.1.42 LAVAMANOS COLGAR PEDESTAL JGO 48,00 $ 7.512.960 7.512.240,00$                                     100%
43 10.1.43 GRIFO MEZCLA.LAVAMANOS 4 UND 48,00 $ 4.200.480 4.199.232,00$                                     100%
44 10.1.44 LAVAPLATOS A.INOX. 50X100CM UND 11,00 $ 1.576.410 1.569.491,00$                                     100%
45 10.1.45 GRIFO MEZCLA.LAVAPLAT 8 UND 11,00 $ 1.094.610 1.081.542,00$                                     99%
46 10.1.46 CANASTILLA - SIFON UND 11,00 $ 917.400 914.980,00$                                        100%
47 10.1.47 GRIFO MEZCLA.LAVAM 8 PULG UND 30,00 $ 2.835.300 2.833.710,00$                                     100%
48 10.1.48 REJILLA SOSCO 3"X2" ALUMINIO" UND 48,00 $ 698.880 698.784,00$                                        100%
49 10.1.49 DUCHA MEZCLADORA (M) UND 14,00 $ 1.419.600 1.401.218,00$                                     99%
50 10.1.50 REJILLA 6 X 4 PULG ALUMINIO UND 14,00 $ 574.700 570.836,00$                                        99%
51 10.1.51 LLAVE TERMINAL CROMADA ,1/2 UND 16,00 $ 730.080 722.256,00$                                        99%
52 10.1.52 REJILLA PISO A=1/8X1.1/2 ML 29,40 $ 6.163.416 6.156.536,40$                                     100%
53 10.1.53 MARCO CI ANGULO 3.1/4-2.3/4- UND 24,00 $ 5.553.600 5.551.776,00$                                     100%
54 10.1.54 MARCO CI ANGULO 3.1/4-2.3/4- UND 10,00 $ 1.379.000 1.377.970,00$                                     100%

$ 234.363.734
1 10.2.1 TUBERIA PVC PRESION RDE 21  D ML 35,00 $ 764.750 757.190,00$                                        99%
2 10.2.2 TUBERIA PVC PRESION RDE 21  D ML 8,00 $ 112.640 111.344,00$                                        99%
3 10.2.3 TUBERIA PVC PRESION RDE 21  D ML 298,00 $ 5.366.980 5.362.212,00$                                     100%
4 10.2.4 TUBERIA PVC PRESION RDE 21  D ML 29,00 $ 339.300 325.612,00$                                        96%
5 10.2.5 TUBERIA PVC PRESION RDE 21  D ML 182,00 $ 1.708.980 1.684.774,00$                                     99%
6 10.2.6 TUBERIA PVC PRESION RDE 21  D ML 8,00 $ 45.440 44.520,00$                                          98%
7 10.2.7 TUBERIA PVC PRESION RDE 21  D ML 12,00 $ 70.560 69.804,00$                                          99%

8 10.2.8 TUBERIA PVC PRESION RDE 21  D ML 305,00 $ 1.915.400 1.891.000,00$                                     99%
9 10.2.9 CODO 90*3" UND 3,00 $ 137.400 134.355,00$                                        98%

10 10.2.10 CODO 90*2 1/2 UND 3,00 $ 114.090 114.066,00$                                        100%
11 10.2.11 CODO 90*2" UND 10,00 $ 147.700 146.520,00$                                        99%
12 10.2.12 CODO 90*1 1/2" UND 16,00 $ 142.400 142.064,00$                                        100%
13 10.2.13 CODO 90*1 1/4" UND 57,00 $ 266.190 266.076,00$                                        100%
14 10.2.14 CODO 90*1" UND 5,00 $ 21.050 21.005,00$                                          100%
15 10.2.15 CODO 90*3/4" UND 3,00 $ 3.690 3.660,00$                                           99%
16 10.2.16 CODO 90*1/2" UND 139,00 $ 129.270 129.131,00$                                        100%
17 10.2.17 TEE*3" UND 2,00 $ 128.920 128.760,00$                                        100%
18 10.2.18 TEE *2 1/2 UND 3,00 $ 134.850 133.563,00$                                        99%
19 10.2.19 TEE *2" UND 45,00 $ 819.000 818.775,00$                                        100%
20 10.2.20 TEE*1 1/2" UND 10,00 $ 118.300 118.030,00$                                        100%
21 10.2.21 TEE*1 1/4" UND 29,00 $ 272.020 271.411,00$                                        100%
22 10.2.22 TEE*1" UND 27,00 $ 123.930 123.228,00$                                        99%
23 10.2.23 TEE*3/4" UND 3,00 $ 9.330 9.261,00$                                           99%
24 10.2.24 TEE*1/2" UND 36,00 $ 52.560 52.488,00$                                          100%
25 10.2.25 REDUCCION DE 3X21/2" UND 1,00 $ 37.088 37.079,00$                                          100%
26 10.2.26 REDUCCION DE 3X2" UND 1,00 $ 26.780 26.751,00$                                          100%
27 10.2.27 REDUCCION DE 21/2X2" UND 3,00 $ 72.756 72.717,00$                                          100%
28 10.2.28 REDUCCION DE  1/2X1 1/4" UND 9,00 $ 39.281 39.231,00$                                          100%
29 10.2.29 REDUCCION DE 1 1/4"X1/2" UND 27,00 $ 117.842 117.315,00$                                        100%
30 10.2.30 LLAVE DE PASO 2" UND 3,00 $ 871.020 870.330,00$                                        100%
31 10.2.31 LLAVE DE PASO DE 1 1/4" UND 16,00 $ 4.526.720 4.509.248,00$                                     100%
32 10.2.32 LLAVE DE PASO 1/2" UND 34,00 $ 1.373.600 1.372.580,00$                                     100%
33 10.2.33 SOPORTE TIPO CUELGA DE 3" UND 14,00 $ 92.859 92.750,00$                                          100%
34 10.2.34 SOPORTE TIPO CUELGA DE 2 1/2" UND 3,20 $ 18.576 18.563,20$                                          100%
35 10.2.35 SOPORTE TIPO CUELGA DE 2" UND 119,20 $ 410.048 410.048,00$                                        100%
36 10.2.36 SOPORTE TIPO CUELGA DE 1 1/2" UND 11,60 $ 37.410 37.270,80$                                          100%
37 10.2.37 SOPORTE TIPO CUELGA DE 1 1/4" UND 72,80 $ 219.128 217.817,60$                                        99%
38 10.2.38 SOPORTE TIPO CUELGA DE 1/2" UND 122,00 $ 288.530 288.042,00$                                        100%
39 10.2.39 VALVULAS DE CORTE EN UND 2,00 $ 1.506.320 1.483.580,00$                                     98%
40 10.2.40 FILTRO EN YEE D 3" UND 2,00 $ 1.780.200 1.779.768,00$                                     100%
41 10.2.41 REDUCCION CONCENTRICA DE UND 1,00 $ 50.525 50.506,00$                                          100%
42 10.2.42 VALVULA DE RETENCION UND 2,00 $ 1.040.600 1.040.536,00$                                     100%
43 10.2.43 VALVULAS DE CORTE EN UND 2,00 $ 1.003.190 1.000.656,00$                                     100%
44 10.2.44 MANOMETROS DE 200 LBS UND 4,00 $ 255.040 254.452,00$                                        100%
45 10.2.45 CODO 90X3" GALVANIZADO UND 1,00 $ 34.300 34.263,00$                                          100%
46 10.2.46 TEE 3" GALVANIZADA UND 2,00 $ 67.360 67.236,00$                                          100%
47 10.2.47 REDUCCION 3X2" UND 1,00 $ 26.780 26.718,00$                                          100%
48 10.2.48 VALVULA DE RETENCION UND 1,00 $ 160.433 160.045,00$                                        100%
49 10.2.49 VALVULAS DE CORTE  D 2" UND 1,00 $ 290.340 290.329,00$                                        100%
50 10.2.50 TUBERIA GALVANIZADA D 3" ML 18,00 $ 700.200 700.200,00$                                        100%
51 10.2.51 TUBERIA GALVANIZADA D 2" ML 8,00 $ 213.760 213.696,00$                                        100%
52 10.2.52 VALVULA DE PIE CON COLADERA UND 2,00 $ 328.090 324.760,00$                                        99%
53 10.2.53 TANQUE HIDROACUMULADOR DE UND 1,00 $ 7.215.450 7.215.233,00$                                     100%
54 10.2.54 TABLERO ELECTRICO EQUIPO UND 1,00 $ 3.240.000 3.239.056,00$                                     100%
55 10.2.55 FLOTADOR UND 1,00 $ 127.837 127.825,00$                                        100%
56 10.2.56 LOSA FONDO TANQUE M3 21,01 $ 11.349.452 11.332.058,65$                                   100%
57 10.2.57 MURO CONCRETO TANQUE M3 46,46 $ 39.479.538 39.453.506,78$                                   100%

58 10.2.58 ROTURA TANQUE CONCRETO M3 4,00 $ 1.080.000 1.071.080,00$                                     99%
59 10.2.59 LOSA CONCRETO MACIZA M2 60,02 $ 9.613.403 9.554.283,70$                                     99%
60 10.2.60 CONCRETO 4000 PSI M3 48,16 $ 35.158.260 35.153.717,76$                                   100%
61 10.2.61 TAPA+MARCO CUARTO DE M2 4,86 $ 2.510.433 2.509.441,56$                                     100%
62 10.2.62 EXCAVACIÓN EN M3 103,75 $ 2.455.810 2.453.480,00$                                     100%
63 10.2.63 BASE COMP. MAT. TRITURAD M3 24,77 $ 2.083.157 2.079.292,88$                                     100%
64 10.2.64 ACERO REFUERZO FLEJADO KG 12.768,00 $ 115.295.040 115.295.040,00$                                 100%
65 10.2.65 CINTA PVC PARA SELLO DE ML 41,92 $ 726.823 726.264,00$                                        100%

$ 258.868.728
1 10.3.1 Tubería Acero al Carbón - con ML 10,00 $ 3.585.938 3.558.740,00$                                     99%
2 10.3.2 Tubería Acero al Carbón - con ML 55,00 $ 10.283.625 10.253.650,00$                                   100%
3 10.3.3 Tubería Acero al Carbón - con ML 629,00 $ 145.947.656 145.946.241,00$                                 100%
4 10.3.4 Tubería Acero al Carbón - con ML 1.160,00 $ 89.901.450 89.901.160,00$                                   100%
5 10.3.5 Tubería Acero al Carbón - con ML 226,00 $ 12.193.830 12.189.988,00$                                   100%
6 10.3.6 Codo Hierro Dúctil Ranurado 6" * 90° UND 5,00 $ 793.463 770.100,00$                                        97%
7 10.3.7 Codo Hierro Dúctil Ranurado 4" * 90° UND 9,00 $ 761.400 752.292,00$                                        99%
8 10.3.8 Codo Hierro Dúctil Ranurado3" * 90° UND 28,00 $ 1.499.400 1.494.612,00$                                     100%
9 10.3.9 Codo Hierro Dúctil Ranurado 1.1/4" * UND 8,00 $ 135.000 131.864,00$                                        98%

10 10.3.10 Tee Hierro Dúctil Ranurada 6" UND 5,00 $ 1.331.325 1.330.475,00$                                     100%
11 10.3.11 Tee Hierro Dúctil Ranurada 4" UND 2,00 $ 274.500 274.422,00$                                        100%
12 10.3.12 Reducción Hierro Dúctil Ranurada UND 4,00 $ 413.775 412.652,00$                                        100%
13 10.3.13 Reducción Hierro Dúctil Ranurada UND 2,00 $ 84.825 84.512,00$                                          100%
14 10.3.14 Reducción Hierro Dúctil Ranurada UND 12,00 $ 359.100 355.344,00$                                        99%
15 10.3.15 Reducción copa   1.1/4" * 1" UND 516,00 $ 4.876.200 4.865.880,00$                                     100%
16 10.3.16 Reducción Copa Acero al Carbón UND 516,00 $ 3.297.240 3.294.144,00$                                     100%
17 10.3.17 Tapón Hierro Dúctil Ranurado 3" UND 12,00 $ 263.520 258.468,00$                                        98%
18 10.3.18 Coupling Rígido Hierro Dúctil 6" UND 3,33 $ 275.400 272.257,47$                                        99%
19 10.3.19 Coupling Rígido Hierro Dúctil 4" UND 18,33 $ 815.925 797.776,59$                                        98%
20 10.3.20 Coupling Rígido Hierro Dúctil 3" UND 209,67 $ 7.802.745 7.784.837,43$                                     100%
21 10.3.21 Coupling Rígido Hierro Dúctil 1.1/4" UND 519,00 $ 11.817.630 11.785.971,00$                                   100%
22 10.3.22 Out Let Hierro Dúctil Ranurado 3" * UND 68,00 $ 4.585.410 4.549.268,00$                                     99%
23 10.3.23 Strap Hierro Dúctil 1.1/*4" * 1" UND 519,00 $ 11.747.565 11.731.995,00$                                   100%
24 10.3.24 Rociador UPRIGHT 1/2" K= 5.6 UND 519,00 $ 29.018.588 29.001.201,00$                                   100%
25 10.3.25 Soportería UL/FM 6" UND 4,00 $ 63.270 61.756,00$                                          98%
26 10.3.26 Soportería UL/FM 4" UND 22,00 $ 188.595 180.862,00$                                        96%
27 10.3.27 Soportería UL/FM 3 " UND 251,60 $ 1.746.419 1.716.666,80$                                     98%
28 10.3.28 Soportería UL/FM 1.1/4" UND 544,00 $ 1.542.240 1.530.272,00$                                     99%
29 10.3.29 Soportería UL/FM 1" UND 80,00 $ 320.400 315.760,00$                                        99%

Subtotal

Subtotal

Subtotal
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30 10.3.30 Soportería Sismoresistente Lateral 3" UND 52,42 $ 6.229.459 6.203.644,90$                                     100%
31 10.3.31 Soportería Sismoresistente UND 26,21 $ 4.302.950 4.295.504,48$                                     100%
32 10.3.32 Soportería Sismoresistente Lateral 1 UND 96,67 $ 12.032.100 12.024.974,64$                                   100%
33 10.3.33 Soportería Sismoresistente UND 48,33 $ 7.144.247 7.122.295,44$                                     100%
34 10.3.34 Válvula Mariposa de Palanca UL/FM- UND 12,00 $ 9.971.100 9.962.580,00$                                     100%
35 10.3.35 Valvula de Alivio 1/2" UND 12,00 $ 5.953.500 5.948.820,00$                                     100%
36 10.3.36 Gabinete Contra Incendio Clase III UND 6,00 $ 10.952.460 10.929.186,00$                                   100%
37 10.3.37 Siamesa Inyección Columna UND 1,00 $ 1.273.500 1.268.502,00$                                     100%
38 10.3.38 Siamesa Inyección Tanque UND 1,00 $ 1.273.500 1.268.111,00$                                     100%
39 10.3.39 Cabezal Prueba 4" * 2 Salidas 2.1/2" UND 1,00 $ 868.750 868.203,00$                                        100%
40 10.3.40 Válvula Indicadora Switch supervisión UND 3,00 $ 2.880.900 2.880.216,00$                                     100%

41 10.3.41 Sensor de Flujo tipo Paleta UL/FM 2 UND 3,00 $ 2.608.200 2.606.163,00$                                     100%
42 10.3.42 Válvula Cheque Ranurado 2 1/2 " UND 3,00 $ 1.509.098 1.503.768,00$                                     100%
43 10.3.43 Válvula de Drenaje con visor de 1/2" -  UND 3,00 $ 1.291.950 1.285.200,00$                                     99%
44 10.3.44 Tubería Acero al Carbón - con ML 12,00 $ 7.430.400 7.391.388,00$                                     99%
45 10.3.45 Codo Hierro Dúctil Ranurado 6" * 90° UND 4,00 $ 635.400 633.052,00$                                        100%
46 10.3.46 Tubería Acero al Carbón - con ML 22,00 $ 7.302.488 7.299.622,00$                                     100%
47 10.3.47 Tubería Acero al Carbón - con UND 4,00 $ 928.125 917.076,00$                                        99%
48 10.3.48 Codo Hierro Dúctil Ranurado 2.1/2" * UND 4,00 $ 168.345 167.912,00$                                        100%
49 10.3.49 Tee Hierro Dúctil Ranurada 6" UND 2,00 $ 532.530 528.864,00$                                        99%
50 10.3.50 Coupling Rígido Hierro Dúctil 4" UND 6,00 $ 267.030 266.892,00$                                        100%
51 10.3.51 Tee Hierro Dúctil Ranurada 4" UND 2,00 $ 274.500 274.174,00$                                        100%
52 10.3.52 Coupling Rígido Hierro Dúctil 4" UND 4,00 $ 178.200 176.932,00$                                        99%
53 10.3.53 Coupling Flexible Hierro Dúctil 4" UND 2,00 $ 92.970 92.272,00$                                          99%
54 10.3.54 Brida Hierro Dúctil Ranurada 6" UND 2,00 $ 335.565 334.012,00$                                        100%
55 10.3.55 Out Let Hierro Dúctil Ranurado 6" * UND 1,00 $ 118.845 118.359,00$                                        100%
56 10.3.56 Copa Excentrica UND 1,00 $ 282.263 281.333,00$                                        100%
57 10.3.57 Copa Concentrica UND 1,00 $ 297.776 296.895,00$                                        100%
58 10.3.58 Tubería Acero Inoxidable 1/2" - SCH ML 12,00 $ 950.400 943.248,00$                                        99%
59 10.3.59 Codo Roscado Acero Inoxidable 1/2" UND 6,00 $ 54.810 54.612,00$                                          100%
60 10.3.60 Tee Roscado Acero Inoxidable 1/2" UND 2,00 $ 26.550 26.472,00$                                          100%
61 10.3.61 Placa Antivortice UND 1,00 $ 721.125 718.909,00$                                        100%
62 10.3.62 Niple AceroInoxidable 6" * 0.60 UND 1,00 $ 167.783 167.626,00$                                        100%
63 10.3.63 Válvula de Cortina OS&Y Bridada 6" UND 1,00 $ 3.045.375 3.044.752,00$                                     100%
64 10.3.64 Válvula Cheque Ranurado 6" OS&Y UND 1,00 $ 1.347.750 1.346.399,00$                                     100%
65 10.3.65 Válvula Indicadora Switch supervisión UND 1,00 $ 1.550.700 1.544.925,00$                                     100%
66 10.3.66 Válvula Paso Directo Red White Tipo UND 2,00 $ 1.815.750 1.810.200,00$                                     100%
67 10.3.67 Válvula Cheque Resorte 2.1/2" UND 1,00 $ 786.375 786.047,00$                                        100%
68 10.3.68 Válvula De Bola Cierre Rápido - UND 2,00 $ 109.800 108.010,00$                                        98%
69 10.3.69 Válvula Cheque Cortina Acero UND 2,00 $ 157.500 156.686,00$                                        99%
70 10.3.70 Soportería Pedestal 6" UND 3,00 $ 97.875 96.873,00$                                          99%
71 10.3.71 Soportería Pedestal 4" UND 4,00 $ 115.200 114.492,00$                                        99%
72 10.3.72 Soportería UL/FM 6" UND 3,00 $ 47.520 47.115,00$                                          99%
73 10.3.73 Soportería UL/FM 4" UND 8,00 $ 70.200 70.016,00$                                          100%
74 10.3.74 Pintura Tubería AC ML 2.126,00 $ 18.985.180 18.985.180,00$                                   100%
75 10.3.75 Prueba de Presion Sistema Tubería ML 2.126,00 $ 14.456.800 14.456.800,00$                                   100%
76 10.3.76 ACCESORIOS CERTIFICADOS UND 1,00 $ 18.796.540 18.783.567,00$                                   100%
77 10.3.77 ACTIVADOR MANUAL UND 24,00 $ 3.786.240 3.781.488,00$                                     100%
78 10.3.78 TABLERO ELECTRICO SISTEMA UND 1,00 $ 2.580.000 2.571.522,00$                                     100%
79 10.3.79 TABLERO DE CONTROL SISTEMA UND 1,00 $ 1.782.000 1.778.670,00$                                     100%
80 10.3.80 ROTURA TANQUE CONCRETO UND 4,00 $ 1.080.000 1.079.760,00$                                     100%
81 10.3.81 INSTALACIÓN EQUIPO DE UND 1,00 $ 6.500.000 6.500.000,00$                                     100%
82 10.3.82 INSTALACIÓN EQUIPO DE UND 1,00 $ 7.000.000 7.000.000,00$                                     100%
83 10.3.83 CONCRETO IMPERMEABILIZADO M3 85,48 $ 75.646.260 75.619.591,49$                                   100%
84 10.3.84 ACERO REFUERZO FLEJADO KG 11.172,00 $ 100.883.160 100.883.160,00$                                 100%
85 10.3.85 EXCAVACIÓN EN M3 103,75 $ 2.455.810 2.433.248,75$                                     99%
86 10.3.86 RELLENO ROCA MUERTA (ESP: 50 M3 39,63 $ 963.850 955.360,41$                                        99%
87 10.3.87 SUB BASE TIPO INVIAS (ESP:30 M3 24,77 $ 1.976.646 1.975.085,49$                                     100%
88 10.3.88 TAPA EN LÁMINA ALFAJOR CAL M2 4,44 $ 2.293.482 2.293.291,08$                                     100%
89 10.3.89 CINTA PVC PARA SELLO DE ML 41,92 $ 726.893 724.293,76$                                        100%

$ 704.040.154
1 11.1.1 Desmonte sistema eléctrico existente M2 2.233,37 $ 1.753.195 1.719.694,90$                                     98%
2 11.1.2 Desmonte sistema de M2 2.233,37 $ 1.998.866 1.976.532,45$                                     99%
3 11.1.3 instalación de puntos eléctricos de UND 84,00 $ 1.979.040 1.978.368,00$                                     100%
4 11.1.4 Ductobandeja portacables con UND 216,00 $ 131.768.640 131.746.824,00$                                 100%
5 11.1.5 Codo vertical ducto 40x8cm UND 18,00 $ 4.933.008 4.931.856,00$                                     100%
6 11.1.6 Codo horizontal 40x8cm UND 3,00 $ 822.168 816.399,00$                                        99%
7 11.1.7 Tee ducto de 40x8cm UND 6,00 $ 1.869.660 1.868.826,00$                                     100%
8 11.1.8 Ducto bandeja portacables UND 198,00 $ 90.003.078 89.982.684,00$                                   100%
9 11.1.9 Ducto bandeja portacables UND 15,00 $ 7.746.615 7.719.855,00$                                     100%

10 11.1.10 Codo vertical ducto 20x10cm UND 45,00 $ 7.943.580 7.937.190,00$                                     100%
11 11.1.11 Codo horizontal ducto 20x10cm UND 57,00 $ 10.061.868 10.050.183,00$                                   100%
12 11.1.12 Cable de cobre desnudo #4 ML 1.095,00 $ 10.997.085 10.995.990,00$                                   100%
13 11.1.13 Grapa de cobre #4 aterrizar bandeja UND 426,00 $ 5.184.846 5.178.030,00$                                     100%
14 11.1.14 Bandeja portacables tipo malla UND 144,00 $ 57.803.904 57.787.056,00$                                   100%
15 11.1.15 Cable de cobre desnudo #4 ML 559,50 $ 5.619.059 5.618.499,00$                                     100%
16 11.1.16 Grapa de cobre #4 para aterrizar UND 372,00 $ 4.648.512 4.647.396,00$                                     100%

$ 345.133.124
1 11.2.1 Tubo conduit EMT 3/4" con normas UND 696,00 $ 60.123.960 60.119.784,00$                                   100%
2 11.2.2 Tubo conduit Galvanizada (IMC) 3/4" UND 75,00 $ 8.392.050 8.381.400,00$                                     100%
3 11.2.3 Tubería Plástica Eléctrica Color UND 630,00 $ 22.815.450 22.756.230,00$                                   100%
4 11.2.4 Tubería Plástica Eléctrica Color UND 54,00 $ 4.925.502 4.908.708,00$                                     100%
5 11.2.5 Caja de inpeccion en piso de 60x80 UND 6,00 $ 1.737.354 1.721.514,00$                                     99%
6 11.2.6 Conductor de cobre suave cableado ML 480,00 $ 33.101.760 33.099.360,00$                                   100%
7 11.2.7 Conductor de cobre suave cableado ML 150,00 $ 6.411.900 6.409.950,00$                                     100%
8 11.2.8 Tablero Principal de contador, con UND 1,00 $ 3.864.890 3.853.006,00$                                     100%
9 11.2.9 Tablero Principal de Barrajes, con UND 3,00 $ 34.470.090 34.455.099,00$                                   100%

10 11.2.10 Conductor de cobre suave cableado ML 1.725,00 $ 27.553.425 27.546.525,00$                                   100%
11 11.2.11 Conductor de cobre suave cableado ML 9.600,00 $ 35.664.000 35.654.400,00$                                   100%
12 11.2.12 Conductor de cobre suave cableado ML 9.600,00 $ 35.664.000 35.654.400,00$                                   100%
13 11.2.13 Conductor de cobre suave cableado ML 9.600,00 $ 35.664.000 35.654.400,00$                                   100%
14 11.2.14 Tablero eléctrico para tomas UND 12,00 $ 3.311.976 3.311.796,00$                                     100%
15 11.2.15 Interruptor totalizador trifasico UND 12,00 $ 4.580.340 4.579.332,00$                                     100%
16 11.2.16 Interruptor termomagnetico de UND 120,00 $ 2.868.480 2.858.160,00$                                     100%
17 11.2.17 Toma corriente normal 15A, 125V, UND 486,00 $ 23.313.420 23.304.186,00$                                   100%
18 11.2.18 Toma corriente tipo GFCI 15A, 125V, UND 75,00 $ 4.692.900 4.689.525,00$                                     100%

$ 349.155.497
1 11.3.1 Conductor de cobre suave cableado ML 750,00 $ 11.979.750 11.976.750,00$                                   100%
2 11.3.2 Conductor de cobre suave cableado ML 5.340,00 $ 19.838.100 19.832.760,00$                                   100%
3 11.3.3 Conductor de cobre suave cableado ML 5.340,00 $ 19.838.100 19.832.760,00$                                   100%
4 11.3.4 Conductor de cobre suave cableado ML 5.340,00 $ 19.838.100 19.832.760,00$                                   100%
5 11.3.5 Toma corriente regulado 15A, 125 V, UND 222,00 $ 10.649.340 10.619.592,00$                                   100%
6 11.3.6 Tablero eléctrico para tomas UND 3,00 $ 827.994 827.976,00$                                        100%
7 11.3.7 Interruptor termomagnetico de UND 42,00 $ 1.906.170 1.905.456,00$                                     100%
8 11.3.8 Instalacion, conexión e integración a UND 6,00 $ 13.431.090 13.425.768,00$                                   100%
9 11.3.9 Sistema de Baypass para control de UND 6,00 $ 4.635.918 4.615.908,00$                                     100%

10 11.3.10 CERTIFICACION RETIE DE OBRA UND 1,00 $ 24.671.460 24.671.460,00$                                   100%
$ 127.616.022

1 11.4.1 Conductor de cobre suave cableado ML 2.025,00 $ 32.345.325 32.314.950,00$                                   100%
2 11.4.2 Conductor de cobre suave cableado ML 1.650,00 $ 10.640.850 10.629.300,00$                                   100%
3 11.4.3 Conductor de cobre suave cableado ML 7.170,00 $ 26.636.550 26.629.380,00$                                   100%
4 11.4.4 Conductor de cobre suave cableado ML 6.345,00 $ 23.571.675 23.565.330,00$                                   100%
5 11.4.5 Conductor de cobre suave cableado ML 7.566,00 $ 22.735.830 22.728.264,00$                                   100%
6 11.4.6 Tablero eléctrico para salidas de aire UND 3,00 $ 1.114.800 1.114.290,00$                                     100%
7 11.4.7 Tablero eléctrico para salidas de aire UND 3,00 $ 1.730.100 1.729.980,00$                                     100%
8 11.4.8 Tablero eléctrico para salidas de aire UND 3,00 $ 1.730.100 1.729.980,00$                                     100%
9 11.4.9 Interruptor totalizador trifasico UND 6,00 $ 2.290.170 2.289.876,00$                                     100%

10 11.4.10 Interruptor termomagnetico de UND 105,00 $ 4.765.425 4.715.865,00$                                     99%
11 11.4.11 Tubería metálica flexible con UND 270,00 $ 20.888.550 20.885.310,00$                                   100%
12 11.4.12 Caja metalica galvanizada de UND 60,00 $ 4.079.820 4.061.220,00$                                     100%

$ 152.529.195
1 11.5.1 Camara de inspeccion. ML 575,00 $ 7.393.350 7.391.625,00$                                     100%
2 11.5.2 Chispero. ML 450,00 $ 2.335.950 2.334.150,00$                                     100%
3 11.5.3 Favigel x 25 Kg. ML 1.150,00 $ 3.438.500 3.391.350,00$                                     99%
4 11.5.4 Molde thermoweld M-236. ML 1.600,00 $ 4.784.000 4.784.000,00$                                     100%
5 11.5.5 Molde thermoweld M-438. ML 2.100,00 $ 6.279.000 6.279.000,00$                                     100%
6 11.5.6 Molde thermoweld M-549. UND 1,00 $ 257.787 257.564,00$                                        100%
7 11.5.7 Barra cobre para equipotencializar, UND 1,00 $ 299.132 298.652,00$                                        100%
8 11.5.8 Tablero eléctrico para salidas de aire UND 1,00 $ 464.234 464.134,00$                                        100%
9 11.5.9 Interruptor totalizador trifasico UND 3,00 $ 921.774 918.870,00$                                        100%

10 11.5.10 Interruptor termomagnetico de UND 42,00 $ 1.534.428 1.533.504,00$                                     100%
11 11.5.11 Tubería metálica flexible con ML 90,00 $ 5.605.020 5.600.250,00$                                     100%
12 11.5.12 Caja metalica galvanizada de UND 20,00 $ 1.094.740 1.085.220,00$                                     99%

$ 34.407.915
1 11.6.1 Sistema de Apantallamiento según UND 1,00 $ 66.444.695 66.407.167,00$                                   100%

$ 66.444.695
1 11.7.1 CABLE CATEGORIA 6A BLINDADO. ML 7.950,00 $ 43.033.350 43.025.400,00$                                   100%
2 11.7.2 JACK CAT 6A METALICO DEBE UND 195,00 $ 10.028.460 10.009.155,00$                                   100%
3 11.7.3 FACEPLATE EJECUTIVO DE DOS UND 195,00 $ 3.150.030 3.146.520,00$                                     100%
4 11.7.4 LABELS PARA CABLES UND 390,00 $ 1.478.490 1.468.350,00$                                     99%
5 11.7.5 PATCH CORD CATEGORIA 6 DE UND 390,00 $ 18.578.040 18.574.530,00$                                   100%
6 11.7.6 Rack cerrado para cableado UND 3,00 $ 10.206.480 10.206.174,00$                                   100%
7 11.7.7 PATCH PANEL MODULAR UND 9,00 $ 9.642.672 9.636.030,00$                                     100%
8 11.7.8 SWITCHE para rack de UND 9,00 $ 75.565.170 75.562.371,00$                                   100%
9 11.7.9 ORGANIZADOR 2 U RACK UND 18,00 $ 2.862.864 2.862.666,00$                                     100%

10 11.7.10 MULTITOMA VERTICAL para rack,  UND 3,00 $ 1.903.809 1.894.566,00$                                     100%
11 11.7.11 BANDEJA PORTAEQUIPOS PARA UND 6,00 $ 1.370.742 1.370.298,00$                                     100%
12 11.7.12 Certificación de punto de Red. UND 195,00 $ 9.705.345 9.705.345,00$                                     100%

$ 187.525.452
1 11.8.1 Conductor de cobre suave, 2x18 MTRS 3.789,00 $ 17.395.299 17.380.143,00$                                   100%
2 11.8.2 Detector de humo Fotoeléctrico 4 UND 415,00 $ 79.964.275 79.593.265,00$                                   100%
3 11.8.3 Tubo conduit EMT 1/2" con normas UND 812,00 $ 66.516.604 66.493.056,00$                                   100%
4 11.8.4 Caja EMT 2x4 " con normas NTC UND 415,00 $ 13.993.800 13.990.065,00$                                   100%
5 11.8.5 KIT ALARMA CONTRA INCENDIO. UND 9,00 $ 169.163.460 169.156.233,00$                                 100%

$ 347.033.438

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal
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1 11.9.1 Conductor de cobre suave cableado MTRS 1.050,00 $ 15.534.754 15.457.050,00$                                   99%
2 11.9.2 Conductor de cobre suave cableado MTRS 5.940,00 $ 22.067.100 22.061.160,00$                                   100%
3 11.9.3 Conductor de cobre suave cableado MTRS 5.940,00 $ 22.067.100 22.061.160,00$                                   100%
4 11.9.4 Conductor de cobre suave cableado MTRS 5.940,00 $ 22.067.100 22.061.160,00$                                   100%
5 11.9.5 Conductor de cobre suave UND 1.155,00 $ 26.955.390 26.955.390,00$                                   100%
6 11.9.6 Tablero eléctrico para cargas de UND 6,00 $ 1.616.340 1.614.258,00$                                     100%
7 11.9.7 Interruptor totalizador trifasico UND 6,00 $ 1.306.800 1.297.680,00$                                     99%
8 11.9.8 Interruptor termomagnetico de UND 48,00 $ 1.062.768 1.060.416,00$                                     100%
9 11.9.9 Interruptor triple 3x15 Amp UND 18,00 $ 837.540 833.130,00$                                        99%

10 11.9.10 Interruptor doble 2x15 Amp, 120/277 UND 78,00 $ 2.707.146 2.695.134,00$                                     100%
11 11.9.11 Interruptor sencillo 15 Amp, 120/277 UND 138,00 $ 2.663.124 2.640.216,00$                                     99%

$ 118.885.162
1 11.10.1 Luminaria PANEL LED de incrustar UND 285,00 $ 83.586.225 83.549.745,00$                                   100%
2 11.10.2 Luminaria PANEL LED de incrustar UND 45,00 $ 15.015.870 15.004.350,00$                                   100%
3 11.10.3 Bala PANEL LED de incrustar 16 cm UND 678,00 $ 66.681.978 66.672.486,00$                                   100%
4 11.10.4 Luminaria HERMETICA de UND 162,00 $ 38.983.842 38.972.664,00$                                   100%
5 11.10.5 Luminaria de Emergencia Led, de UND 54,00 $ 9.145.440 9.141.768,00$                                     100%
6 11.10.6 Luminaria de Emergencia Aviso UND 12,00 $ 2.032.320 2.031.096,00$                                     100%
7 11.10.7 Luminaria led decorativa tipo exterior, UND 54,00 $ 30.678.588 30.676.482,00$                                   100%
8 11.10.8 Luminaria led tipo ojo de buey UND 54,00 $ 13.901.274 13.898.520,00$                                   100%
9 11.10.9 Luminaria Led Bala de piso tipo UND 72,00 $ 8.522.928 8.492.616,00$                                     100%

10 11.10.10 Luminaria tipo reflector exterior, IP65, UND 36,00 $ 13.932.396 13.923.900,00$                                   100%
$ 282.480.861

1 11.11.1 Poste de concreto 16x1050 Kg DI UND 1,00 $ 3.194.089 3.184.851,00$                                     100%
2 11.11.2 Retenida para poste 1050 Kg, incluye UND 1,00 $ 1.681.830 1.678.226,00$                                     100%
3 11.11.3 Riel soporte retenida de poste UND 1,00 $ 1.000.755 1.000.095,00$                                     100%
4 11.11.4 Aislador polimerico 15 kV UND 1,00 $ 46.248 46.047,00$                                          100%
5 11.11.5 Demarcacion nodo en poste UND 1,00 $ 102.128 101.589,00$                                        99%
6 11.11.6 Extensión de red MT en cable ACSR UND 123,45 $ 34.166.145 34.104.173,55$                                   100%
7 11.11.7 Angular en V 18x48" conjunto UND 1,00 $ 51.030 51.000,00$                                          100%
8 11.11.8 Cruceta galv. 3x3x3/8x3 mts UND 1,00 $ 210.600 210.539,00$                                        100%

11.11.9 Conector tipo grapa UND 6,00 $ 439.020 438.792,00$                                        100%
11.11.10 Conector tipo perro cobre #4 UND 1,00 $ 9.099 9.022,00$                                           99%
11.11.11 Soldadura exotermica cable #4  a UND 1,00 $ 43.335 42.283,00$                                          98%
11.11.12 Cinta bandit 5/8" UND 3,00 $ 34.020 33.756,00$                                          99%
11.11.13 Abrazadera galvanizada doble 4” UND 6,00 $ 186.300 186.186,00$                                        100%
11.11.14 Tubo galvanizado 3/4"x3mts UND 2,00 $ 104.598 104.574,00$                                        100%
11.11.15 Fusible tipo K - 15 kV UND 3,00 $ 36.261 36.093,00$                                          100%
11.11.16 Cubo protec galvanizado en caliente UND 6,00 $ 102.468 102.324,00$                                        100%
11.11.17 Cortacircuito 15kV UND 3,00 $ 561.858 561.084,00$                                        100%
11.11.18 Alambre cobre D.D #4 UND 25,00 $ 567.000 566.150,00$                                        100%
11.11.19 Varilla de cobre 5/8" x 2,4 mts UND 1,00 $ 215.730 215.535,00$                                        100%
11.11.20 Pararrayo 10kA 12kV polimerico UND 3,00 $ 479.724 479.709,00$                                        100%
11.11.21 Conector cobre calibre #4 cable a UND 1,00 $ 11.610 11.609,00$                                          100%
11.11.22 Cable de cobre monopolar aislado UND 210,00 $ 18.096.960 18.087.510,00$                                   100%
11.11.23 Cable cobre desnudo #4 UND 70,00 $ 1.515.850 1.514.100,00$                                     100%
11.11.24 Tubería galvanizada 4” x 3 mts UND 2,00 $ 620.792 620.658,00$                                        100%
11.11.25 Union galvanizada 4" UND 1,00 $ 33.575 33.532,00$                                          100%
11.11.26 Bota termoencogible para tubo IMC UND 1,00 $ 398.250 398.228,00$                                        100%
11.11.27 Demarcacion tuberia galvanizada UND 1,00 $ 28.890 28.383,00$                                          98%
11.11.28 Tubería PVC 4” x 3 mts UND 14,00 $ 1.692.782 1.692.684,00$                                     100%
11.11.29 Curva PVC 4" UND 2,00 $ 78.300 78.220,00$                                          100%
11.11.30 Terminal campana PVC 4" UND 10,00 $ 252.450 252.200,00$                                        100%
11.11.31 Sika boom aislar ducteria contra UND 2,00 $ 154.980 154.660,00$                                        100%
11.11.32 Terminales elastomericos UND 3,00 $ 2.997.000 2.994.288,00$                                     100%
11.11.33 Terminales elastomericos UND 9,00 $ 12.137.850 12.118.212,00$                                   100%
11.11.34 Cajas de inspección tipo I, norma UND 3,00 $ 2.612.250 2.609.607,00$                                     100%
11.11.35 Marquillas de identificación de UND 24,00 $ 254.352 253.896,00$                                        100%
11.11.36 Celda protección por seccionador UND 1,00 $ 38.475.000 38.447.657,00$                                   100%
11.11.37 Contador Electronico Medición UND 1,00 $ 4.627.476 4.623.020,00$                                     100%
11.11.38 Instalacion y montaje en celda, UND 1,00 $ 6.675.477 6.671.554,00$                                     100%
11.11.39 Celda de transformador UND 1,00 $ 10.719.000 10.710.937,00$                                   100%
11.11.40 Tablero General Normal UND 1,00 $ 45.495.000 45.493.548,00$                                   100%
11.11.41 Tablero General Emergencia UND 1,00 $ 29.632.500 29.625.000,00$                                   100%
11.11.42 Demarcacion de señalizacion de ML 16,35 $ 283.640 280.598,70$                                        99%
11.11.43 Señalizacion espacios de trabajo en UND 12,00 $ 390.420 389.988,00$                                        100%
11.11.44 Demarcacion nodo de transformador UND 1,00 $ 102.128 102.090,00$                                        100%
11.11.45 Ducto cerrado portacables UND 3,00 $ 1.274.697 1.274.280,00$                                     100%
11.11.46 Codo horizontal ducto cerrado 40x8 UND 2,00 $ 528.228 524.400,00$                                        99%
11.11.47 Codo vertical ducto cerrado 40x8 cm. UND 2,00 $ 528.228 528.216,00$                                        100%
11.11.48 Cable de cobre LHFR/LS # 4/0 UND 144,00 $ 12.767.760 12.765.456,00$                                   100%
11.11.49 Cable de cobre LHFR/LS # 2 UND 24,00 $ 713.736 713.568,00$                                        100%
11.11.50 Borna terminal ponchar # 4/0 UND 24,00 $ 780.840 779.928,00$                                        100%
11.11.51 Borna terminal ponchar # 2 UND 4,00 $ 77.220 74.768,00$                                          97%

$ 237.189.479
11.12 ACOMETI

1 11.12.1 Acometida cable aluminio serie 8000 ML 16,50 $ 3.983.150 3.978.265,50$                                     100%
2 11.12.2 Acometida cable cobre  LHFR/LS ML 75,32 $ 18.043.584 18.034.319,52$                                   100%
3 11.12.3 Acometida cable cobre  LHFR/LS ML 63,65 $ 13.049.650 13.048.313,65$                                   100%
4 11.12.4 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 122,46 $ 17.242.123 17.234.040,72$                                   100%
5 11.12.5 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 122,46 $ 15.946.619 15.943.557,24$                                   100%
6 11.12.6 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 138,25 $ 16.611.567 16.604.931,00$                                   100%
7 11.12.7 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 138,25 $ 15.180.680 15.172.108,00$                                   100%
8 11.12.8 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 192,54 $ 54.270.865 54.248.145,00$                                   100%
9 11.12.9 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 192,54 $ 24.839.393 24.832.076,34$                                   100%

10 11.12.10 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 63,65 $ 6.981.005 6.976.358,25$                                     100%
11 11.12.11 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 71,24 $ 8.415.083 8.414.013,92$                                     100%
12 11.12.12 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 132,77 $ 15.683.191 15.681.199,16$                                   100%
13 11.12.13 Acometida en Cable cobre LHFR/LS ML 12,65 $ 1.052.379 1.051.594,50$                                     100%

$ 211.299.286
1 11.13.1 Transferencia automatica Bomba UND 1,00 $ 23.950.875 23.944.873,00$                                   100%
2 11.13.2 Breaker enchufable 2x30 A UND 12,00 $ 933.300 931.632,00$                                        100%
3 11.13.3 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 12,40 $ 1.745.895 1.745.076,80$                                     100%
4 11.13.4 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 22,55 $ 3.174.995 3.173.506,60$                                     100%
5 11.13.5 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 46,70 $ 6.575.267 6.572.184,40$                                     100%
6 11.13.6 Acometida cable cobre LHFR/LS ML 68,30 $ 6.219.466 6.219.261,40$                                     100%

$ 42.599.798
1 11.14.1 SUMINISTRO E INSTALACION DE ML 589,25 $ 64.914.726 64.908.244,50$                                   100%
2 11.14.2 SUMINISTRO E INSTALACION ML 210,16 $ 17.805.155 17.801.602,80$                                   100%
3 11.14.3 SUMINISTRO E INSTALACION DE ML 465,00 $ 34.363.965 34.271.895,00$                                   100%
4 11.14.4 SUMINSITRO E INSTALACIÓN ML 44,00 $ 2.829.112 2.827.220,00$                                     100%
5 11.14.5 SUMINISTRO E INSTALACIÓN ML 51,00 $ 36.701.691 36.695.928,00$                                   100%
6 11.14.6 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ML 324,00 $ 9.829.512 9.826.596,00$                                     100%
7 11.14.7 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ML 39,00 $ 1.124.760 1.123.824,00$                                     100%
8 11.14.8 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ML 323,00 $ 16.549.551 16.543.414,00$                                   100%
9 11.14.9 SUMINISTRO E INSTALACION DE UND 12,00 $ 5.321.904 5.320.920,00$                                     100%

$ 189.440.376
1 12.1.1 TUBERIA COBRE 1 1/8" TIPO-K ML 360,00 $ 44.647.029 44.636.040,00$                                   100%
2 12.1.2 TUBERIA COBRE 7/8" TIPO-K ML 330,00 $ 33.562.543 33.561.990,00$                                   100%
3 12.1.3 TUBERIA COBRE 5/8" TIPO-K ML 435,00 $ 36.455.110 36.447.345,00$                                   100%
4 12.1.4 TUBERIA COBRE ,1/2" TIPO-K ML 570,00 $ 35.585.100 35.578.830,00$                                   100%
5 12.1.5 TUBERIA COBRE ,3/8" TIPO-K ML 420,00 $ 27.390.248 27.383.160,00$                                   100%

6 12.1.6 TUBERIA COBRE ,1/4" TIPO-FLEX ML 1.537,50 $ 10.116.750 10.078.312,50$                                   100%
7 12.1.7 AISLAMIENTO TERMICO RUBATEX ML 3.652,50 $ 76.754.000 76.746.330,00$                                   100%
8 12.1.8 VALVULA DE PASO TIPO BOLA UND 72,50 $ 14.923.473 14.896.720,00$                                   100%
9 12.1.9 VALVULA DE PASO TIPO BOLA UND 20,00 $ 4.671.520 4.668.140,00$                                     100%

10 12.1.10 VALVULA DE PASO TIPO BOLA UND 70,00 $ 17.392.533 17.391.570,00$                                   100%
11 12.1.11 VALVULA DE PASO TIPO BOLA UND 22,50 $ 6.469.673 6.466.950,00$                                     100%
12 12.1.12 INDOOR BRANCH MC-NP21SA1 UND 2,50 $ 3.415.759 3.400.757,50$                                     100%
13 12.1.13 INDOOR BRANCH MW-NP902A3 UND 2,50 $ 3.077.147 3.068.340,00$                                     100%
14 12.1.14 INDOOR BRANCH MW-NP692A3 UND 5,00 $ 5.615.155 5.614.575,00$                                     100%
15 12.1.15 INDOOR BRANCH MW-NP452A3 UND 17,50 $ 18.307.008 18.296.985,00$                                   100%
16 12.1.16 INDOOR BRANCH MW-NP282A3 UND 72,50 $ 63.848.738 63.830.595,00$                                   100%
17 12.1.17 SOPORTE TECNA ANGULO UND 112,50 $ 4.559.344 4.558.162,50$                                     100%

$ 406.791.128
12.2 RED DE 

1 12.2.1 TUBERIA PVC ,1/2" ML 1.265,00 $ 7.944.200 7.908.780,00$                                     100%
2 12.2.2 UNION PRESION PVC ,1/2" UND 220,00 $ 193.600 179.740,00$                                        93%
3 12.2.3 CODO 90 PRESION PVC ,1/2" UND 770,00 $ 716.100 715.330,00$                                        100%
4 12.2.4 ADAPTADOR HEMBRA PVC UND 220,00 $ 112.200 111.540,00$                                        99%
5 12.2.5 TAPON ROSCADO PVC 1/2" UND 110,00 $ 388.300 387.420,00$                                        100%

$ 9.354.400

1 13.1 TOMA CHEMETRON PARED- UND 33,00 $ 6.914.490 6.908.814,00$                                     100%
2 13.2 TOMA CHEMETRON PARED- UND 33,00 $ 6.914.490 6.908.814,00$                                     100%
3 13.3 TOMA CHEMETRON PARED- UND 33,00 $ 6.914.490 6.908.814,00$                                     100%
4 13.4 TUBERIA COBRE ,1/2" TIPO-K" ML 582,35 $ 36.356.111 36.336.310,60$                                   100%
5 13.5 TUBERIA COBRE ,3/8" TIPO- ML 234,56 $ 1.860.061 1.854.665,92$                                     100%
6 13.6 PUNTO COBRE SOLDADURA 1/2" UND 212,00 $ 219.208 215.604,00$                                        98%
7 13.7 TEE COBRE .1/2" UND 24,00 $ 31.200 31.008,00$                                          99%
8 13.8 UNION COBRE .1/2" UND 65,00 $ 42.250 42.185,00$                                          100%
9 13.9 TAPON COBRE .1/2" UND 31,00 $ 15.500 15.500,00$                                          100%

10 13.10 CODO COBRE 90 .1/2" UND 22,00 $ 17.160 17.138,00$                                          100%
11 13.11 CAJA TRIPLEX 1/2X1/2X ,1/2 UND 12,00 $ 7.697.400 7.696.872,00$                                     100%
12 13.12 ALARMA AREA DE 1 SENAL UND 3,00 $ 2.155.290 2.155.071,00$                                     100%
13 13.13 CAJA DUPLEX 1/2X ,1/2 UND 2,00 $ 916.840 916.678,00$                                        100%
14 13.14 ANCLAJE - SOPORTE TUBERIA UND 362,00 $ 15.004.900 15.003.814,00$                                   100%
15 13.15 ESTRUCTURA DUPLEX 2X4 UND 6,00 $ 27.340.500 27.336.312,00$                                   100%

$ 112.399.889

1 14.1 CERRAMIENTO EN TUBERIA  ML 2.570,78 $ 99.874.958 99.856.807,54$                                   100%
2 14,2 ANDEN CONCRETO 10CM 3000 M2 1.233,93 $ 74.319.604 74.287.521,72$                                   100%
3 14,3 MALLA ELECTROSOLDADA M2 6.589,19 $ 45.333.601 45.320.448,82$                                   100%
4 14,4 CONCRETO ESTAMPADO PISO M2 1.233,93 $ 218.257.538 218.176.099,02$                                 100%
5 14,5 SARDINEL EN CONCRETO 15X15 ML 202,94 $ 3.837.671 3.804.922,06$                                     99%

14  OBRAS EXTE RIORES Y FACHADA

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal
CUACION DE CONDENSADO

Subtotal
13  REDES DE G ASES MEDICINALES

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal
S EN BAJA TENSIÓN
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EVALUACION CONVOCATORIA PRIMITIVO

6 14,6 REJA SEGURIDAD M2 168,94 $ 21.387.128 21.387.128,24$                                   100%
7 14,7 MURO BLOQUE CONCRETO M2 154,53 $ 7.520.878 7.511.548,77$                                     100%
8 14,8 CONCRETO MURO-DOVELAS  M3 12,34 $ 5.058.391 5.049.873,52$                                     100%
9 14,9 BANCA CONCRETO PREF. L=140 UND 14,00 $ 3.198.440 3.198.090,00$                                     100%

10 14,10. PUNTO DE ANCLAJE METEORA UND 34,00 $ 9.412.900 9.408.650,00$                                     100%
11 14,11 SISTEMA DE FACHADA M2 520,76 $ 643.050.205 642.986.017,32$                                 100%

LIMPIEZA PERMANENTE OBRA (CUADRILLA 2P) 86.481.600$                    86.436.912,00$                                   100%
SISTEMA EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO (SISTEMAS DE REFRIGERACION TIPO VRF, EXTRACCION MECANICA Y CONTROL CENTRALIZADO)TR 103 2.082.839.334$                2.082.839.323,00$                              100%
SISTEMA EQUIPO ASCENSOR CONSULTA EXTERNA 3P - 420 KGUND 1 196.315.240$                  196.315.240,00$                                 100%
SISTEMA EQUIPO ASCENSOR HOSPITALIZACION 3P - 700 KGUND 1 363.265.751$                  363.265.751,00$                                 100%
SISTEMA EQUIPO PLANTA DE EMERGENCIA Y TRANSFERENCIA AUTOMATICAUND 1 359.102.505$                  359.102.505,00$                                 100%
TRANSFORMADOR TRIFASICO 300kVA CLASE H SECOUND 1 55.668.128$                    55.668.128,00$                                   100%
UPS, 10 KVA BIFASICA, ENTRADA 220V /SALIDA 120V/220V, RANGO DE TENSIÓN -20%, 10% DE LA NOMINAL, FRECUENCIA 50/60 HZ, EL FACTOR DE POTENCIA 0,99, DISTORSIÓN DE CORRIENTE (THDI) 3%. DISTORSIÓN DE TENSIÓN DE SALIDA MENOS DEL 5% CON CARGA COMPLETA.  CONEXIONES DE SALIDA (8) NEMA 5-15R NEMA 5-15R Y (2) NEMA 5-20R. REGULACIÓN DE LA TENSIÓN ± 1% ESTÁTICO; ± 2% DE CAMBIO DINÁMICO DE CARGA DE 100%, <10 MS TIEMPO DE RECUPERACIÓN. DIMENSIONES 45 X65X120 CM. EFICIENCIA > 95% EPS (ECO-MODE) > 98%. PANEL FRONTAL DISPLAY LCD GRÁFICO, IMITAN CON LED Y TECLADO PUERTOS DE COMUNICACIÓN ESTÁNDAR PUERTO SERIE RS232, PUERTO USB, APAGADO DE EMERGENCIA DE ENTRADA, SALIDA DE CONTROL DE INTERRUPTOR DE LA BATERÍA. TEMPERATURA DE TRABAJO 0 ° C - 40 ° C. TIPO DE BATERÍA SELLADA DE PLOMO SIN NECESIDAD DE MANTENCIÓN CON ELECTROLITO SUSPENDIDO A PRUEBA DE FILTRACIÓN. TIEMPO TÍPICO DE RECARGA 3 HORAS. ALARMA DE BATERÍA ENCENDIDA Y RETRASOS CONFIGURABLES.  CERTIFICACIONES CSA, FCC PART 15 CLASE A, UL.UND 6 122.777.652$                  122.777.652,00$                                 100%
SUMINISTRO EQUIPO DE PRESIÓN CONSTANTE (BOMBA PRINCIPAL + BOMBA RESPALDO) MARCA IHM, MODELO EQ.SKP 20A-7.5TW(2) LA200 220VUND 1 82.539.420$                    82.539.420,00$                                   100%
SUMINISTRO DE EQUIPO (BOMBA PRINCIPAL + BOMBA JOCKEY) C.I. NAL VMSS2-110-3T 6x26- 75W R.O 220V VA. 3” PRE-ENSAMBLADA.UND 1 161.220.600$                  161.220.600,00$                                 100%

ELABORO:

Ing. CRISTIAN ALEJANDRO GOMEZ MAYORGA
ASOCIADO PARTICIPE AGESOC
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